	v eurách

	
	2021 rozpočet
	2021 očakávaná skutočnosť
	2022 rozpočet
	2023 rozpočet
	2024 rozpočet



Doplnok k materiálu 2.1 - Rozpočet mesta Trnavy na rok 2022 a viacročný rozpočet na roky 2022 - 2024 na rokovanie Mestského zastupiteľstva dňa 2.11.2021:

Schválením zmien navrhovaných mestskou radou bude uznesenie k materiálu nasledovné:

Návrh uznesenia 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní:

         1. Berie na vedomie

a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta Trnavy k rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022 a k viacročnému rozpočtu na roky 2022-2024
b) stanovisko finančnej komisie MZ k rozpočtu mesta Trnavy na rok 2022 a k viacročnému rozpočtu na roky 2022-2024

2. Schvaľuje

1. rozpočet mesta Trnavy na rok 2022
1. viacročný rozpočet mesta Trnavy na roky 2022 – 2024 so záväznosťou rozpočtu podľa písmena a)
1. použitie rezervného fondu v rozpočte na rok 2022 vo výške 5 314 703 eur, z toho na úhradu splátok istín vo výške 2 011 984 eur a na financovanie kapitálových výdavkov vo výške 3 302 719 eur nasledovne:
         v eurách
	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	300 000

	dopravné prepojenie I/61, II/504 a MK Rekreačná
	320 000

	preferenčné jazdné pásy MAD na Hospodárskej ulici - projektová dokumentácia
	145 000

	parkovací dom na Ulici generála Goliána 
	350 000

	humanizácia vnútroblokov - projektová dokumentácia
	174 000

	obytný súbor Ulica gen. Goliána - projektová dokumentácia
	244 200

	Kravský pasienok - Trnava sever - projektová dokumentácia
	56 519

	obytná zóna Medziháj
	140 000

	polopodzemné kontajnery
	300 000

	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	1 273 000

	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	300 000



1. použitie fondu poplatku za rozvoj na rok 2022 vo výške 484 000 eur nasledovne:
         v eurách
	priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici - realizácia
	320 000

	ihrisko T. Tekela, J. Slottu - realizácia
	150 000

	detské ihrisko Schumerova - realizácia
	14 000



1. použitie fondu opráv a údržby bytových budov v rozpočte na rok 2022 vo výške 59 292 eur nasledovne:
4. Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava vo výške 8 202 eur
4. STEFE Trnava, s.r.o. vo výške 51 090 eur
1. rozpočty príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava na roky 2022 - 2024 so záväznosťou rozpočtu na rok 2022
5. Strediska sociálnej starostlivosti Trnava
5. Mestských služieb mesta Trnava
5. Správy majetku mesta Trnava, p. o.
5. Zaži v Trnave – Mestského kultúrneho strediska
5. Základnej umeleckej školy M. Schneidera-Trnavského 

tabuľková časť (17-2/1/6 – 16-2/1/9):
	
	
	 
	v eurách

	VÝDAVKY
	2021                        očakávaná skutočnosť
	2022                rozpočet

	1
	DOPRAVA
	11 462 454
	10 292 913

	 
	bežné výdavky
	3 249 782
	3 242 950

	 
	kapitálové výdavky
	8 212 672
	7 049 963

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	6 796 294
	8 690 721

	 
	bežné výdavky
	2 385 312
	1 677 060

	 
	kapitálové výdavky
	4 410 982
	7 013 661

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	6 597 424
	5 449 340

	 
	bežné výdavky
	5 145 405
	5 109 340

	 
	kapitálové výdavky
	1 452 019
	340 000

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	28 415
	28 415

	 
	bežné výdavky
	28 415
	28 415

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	1 157 000
	1 109 500

	 
	bežné výdavky
	945 000
	1 030 000

	 
	kapitálové výdavky
	212 000
	79 500

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	264 650
	257 000

	 
	bežné výdavky
	229 650
	217 000

	 
	kapitálové výdavky
	35 000
	40 000

	7
	SLUŽBY
	2 325 752
	1 556 170

	 
	bežné výdavky
	1 719 245
	1 430 050

	 
	kapitálové výdavky
	606 507
	126 120

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	6 893 647
	6 378 598

	 
	bežné výdavky
	6 432 722
	6 342 598

	 
	kapitálové výdavky
	460 925
	36 000

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	34 341 821
	29 685 698

	 
	bežné výdavky
	28 665 307
	26 485 084

	 
	kapitálové výdavky
	5 676 514
	3 200 614

	10
	MLÁDEŽ  A  ŠPORT
	5 273 673
	2 994 425

	 
	bežné výdavky
	2 532 155
	2 311 425

	 
	kapitálové výdavky
	2 741 518
	683 000

	11
	KULTÚRA
	1 372 225
	1 214 900

	 
	bežné výdavky
	1 045 363
	1 000 200

	 
	kapitálové výdavky
	326 862
	214 700

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	347 295
	346 600

	 
	bežné výdavky
	332 295
	346 600

	 
	kapitálové výdavky
	15 000
	0




	
	
	 
	v eurách

	VÝDAVKY
	2021                        očakávaná skutočnosť
	2022                rozpočet

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	444 613
	146 980

	 
	bežné výdavky
	444 613
	146 980

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	1 062 690
	1 585 100

	 
	bežné výdavky
	1 062 690
	1 585 100

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	3 146 163
	2 884 482

	 
	bežné výdavky
	1 526 163
	1 557 982

	 
	kapitálové výdavky
	1 620 000
	1 326 500

	16
	ĽUDSKÉ  ZDROJE
	5 858 561
	5 580 917

	 
	bežné výdavky
	5 858 561
	5 580 917

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	943 701
	406 000

	 
	bežné výdavky
	459 373
	356 000

	 
	kapitálové výdavky
	484 328
	50 000

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	586 400
	551 000

	 
	bežné výdavky
	586 400
	551 000

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	2 342 967
	2 177 832

	 
	bežné výdavky
	2 200 467
	2 177 832

	 
	kapitálové výdavky
	142 500
	0

	20
	PRIEMYSELNÝ PARK
	0
	0

	 
	bežné výdavky
	0
	0

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0

	21
	ADMINISTRATÍVA
	663 506
	663 713

	 
	bežné výdavky
	653 610
	663 713

	 
	kapitálové výdavky
	9 896
	0

	 
	∑ PROGRAMY
	91 909 251
	82 000 304

	 
	bežné výdavky
	65 502 528
	61 840 246

	 
	kapitálové výdavky
	26 406 723
	20 160 058



	
	
	 
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	2021                       očakávaná skutočnosť
	2022                  rozpočet

	I
	Príjmové finančné operácie
	22 035 905
	10 552 663

	 
	Prevody z fondov
	11 336 251
	5 857 995

	 
	z rezervného fondu
	10 922 207
	5 314 703

	 
	z fondu poplatku za rozvoj
	295 663
	484 000

	 
	z fondu opráv a údržby bytových budov
	85 555
	59 292

	 
	z fondu združených prostriedkov
	32 826
	 

	 
	Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	1 003 789
	39 954

	 
	sčítanie obyvateľov, domov a bytov - Štatistický úrad SR
	21 508
	39 954

	
	
	 
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	2021                       očakávaná skutočnosť
	2022                  rozpočet

	 
	Obnova mestského opevnenia v Trnave - úsek severnej vetvy pri SV nárožnej veži - MK SR
	6 462
	 

	 
	Projekt "Čítame radi" na ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava
	800
	 

	 
	Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie vybavenia jedálne ZŠ" na ZŠ s MŠ I. Krasku 29, Trnava
	5 000
	 

	 
	Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie vybavenia jedálne ZŠ" na ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava
	4 000
	 

	 
	zostatok transferu - prídavky na deti
	2 882
	 

	 
	projekty z vlastných príjmov ("REFEE" - dánsky projekt na ZŠ s MŠ K. Mahra 11)
	10 665
	 

	 
	zostatky školského stravovania
	138 957
	 

	 
	výnosy z prostriedkov ŠR
	6
	 

	 
	Dotácia na účely "mimoriadnej odmeny" pre zamestnancov za prácu v období I. vlny pandémie COVID-19 - MPSVaR SR - Zariadenie pre seniorov v Trnave
	1 181
	 

	 
	Projekty z vlastných príjmov (Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava)
	26 786
	 

	 
	Projekty z vlastných príjmov ("Erasmus", "PONTIS" - ZŠ s MŠ M. Gorkého 21, Trnava)
	12 441
	 

	 
	zostatok prostriedkov preneseného výkonu na príspevok na rekreáciu pre ZŠ s MŠ
	16 804
	 

	 
	zostatok transferu z ÚPSVaR hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava
	1 624
	 

	 
	zostatok transferu zo Sociálnej poisťovne - súdom ustanovený opatrovník - Mesto Trnava
	1 278
	 

	 
	zostatok finančných prostriedkov opatrovníka - súdom ustanovený opatrovník - Mesto Trnava
	39 417
	 

	 
	zostatky v školských jedálňach za réžiu
	117 258
	 

	 
	zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou a MŠ bez právnej subjektivity
	285 152
	 

	 
	zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	3 346
	 

	 
	zostatky nevyčerpaných prostriedkov z iných príjmov ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou
	117
	 

	 
	zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za poskytovanie služieb
	308 105
	 

	 
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	570 783
	 

	 
	Úvery
	9 124 882
	4 654 514

	 
	bankové úvery
	9 124 882
	4 654 514

	 
	Kurzové rozdiely
	200
	200

	II
	Výdavkové finančné operácie
	2 557 163
	2 212 184

	 
	splátky istiny
	2 416 949
	2 011 984

	 
	účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov
	140 014
	200 000

	 
	kurzové rozdiely
	200
	200







	
	 
	v eurách

	ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA TRNAVY
	2021                       očakávaná skutočnosť
	2022                 rozpočet 

	Bežné príjmy
	66 136 533
	64 976 671

	Bežné výdavky
	65 502 528
	61 840 246

	Saldo bežného rozpočtu
	634 005
	3 136 425

	Kapitálové príjmy
	6 293 976
	8 683 154

	Kapitálové výdavky
	26 406 723
	20 160 058

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-20 112 747
	-11 476 904

	Príjmy spolu 
	72 430 509
	73 659 825

	Výdavky spolu
	91 909 251
	82 000 304

	Saldo príjmov a výdavkov
	-19 478 742
	-8 340 479

	Príjmové finančné operácie
	22 035 905
	10 552 663

	Výdavkové finančné operácie
	2 557 163
	2 212 184

	Saldo finančných operácií
	19 478 742
	8 340 479

	ZDROJE SPOLU
	94 466 414
	84 212 488

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	94 466 414
	84 212 488

	SALDO
	0
	0
































tabuľková časť (17-2/1/13 – 17-2/1/15):
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1. V programe 1 Doprava odporúča Mestská rada:
· zaradiť do kapitálových výdavkov rozpočtu položku rekonštrukcia miestnej komunikácie Olivová ulica - projektová dokumentácia vo výške 5 000 eur a rekonštrukcia miestnej komunikácie Jarná ulica (zo Seredskej aj z Topoľovej ulice) - projektová dokumentácia vo výške 5 000 eur.
v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/25:

	1 Program DOPRAVA
	10 282 913
	10 292 913

	1.1 Podprogram MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	4 119 769
	4 129 769

	zmeny na strane 17-2/1/29:

	1.1.2 Kapitálové výdavky
	2 978 689
	2 988 689

	1.1.2.1 Miestne komunikácie
	2 225 456
	2 235 456

	zmeny na strane 17-2/1/31:

	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Olivová ulica - projektová dokumentácia
	0
	5 000

	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Jarná ulica (zo Seredskej aj z Topoľovej ulice) - projektová dokumentácia
	0
	5 000



2. V programe 2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE odporúča Mestská rada:
·  zvýšenie kapitálových výdavkov na položke priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici – realizácia vo výške 170 000 eur.
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/38:

	2 Program ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	8 520 721
	8 690 721

	zmeny na strane 17-2/1/40:

	2.2 Podprogram REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV
	1 463 950
	1 633 950

	2.2.2 Kapitálové výdavky
	1 449 950
	1 619 950

	zmeny na strane 17-2/1/42:

	2.2.2.3 Parky, parčíky a detské ihriská
	389 200
	559 200

	zmeny na strane 17-2/1/43:

	· priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici
	153 400
	323 400

	· projektová dokumentácia
	3 400
	3 400

	· realizácia
	150 000
	320 000



3. V programe 5 VEREJNÉ OSVETLENIE odporúča Mestská rada:
· zaradiť do kapitálových výdavkov rozpočtu položku obnova verejného osvetlenia vo výške 64 000 eur a iluminácia sakrálnych a historických pamiatok v centrálnej mestskej zóne - projektová dokumentácia + realizácia vo výške 15 000 eur.
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/52:

	5 Program VEREJNÉ OSVETLENIE
	1 030 500
	1 109 500

	zmeny na strane 17-2/1/53:

	5.2 Kapitálové výdavky
	500
	79 500

	· obnova verejného osvetlenia
	0
	64 000

	· iluminácia sakrálnych a historických pamiatok v centrálnej mestskej zóne - projektová dokumentácia + realizácia
	0
	15 000



4. V programe 9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM odporúča Mestská rada:
· zníženie bežných výdavkov rozpočtu na položke podpora inkluzívneho vzdelávania - KPSS vo výške 30 579 eur pre roky 2022 - 2024,
· zvýšenie bežných výdavkov rozpočtu na položke  a neštátne školy a školské zariadenia vo výške 30 579 eur pre roky 2022 - 2024.
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/64:

	· podpora inkluzívneho vzdelávania - KPSS
	84 000
	53 421

	· neštátne školy a školské zariadenia
	2 190 560
	2 221 139



5. V programe 10 MLÁDEŽ A ŠPORT odporúča Mestská rada:
· zaradiť do kapitálových výdavkov rozpočtu položku skatepark vo výške 70 000 eur a projekty športovej infraštruktúry na území mesta Trnava vo výške 100 000 eur.
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/69:

	10 Program MLÁDEŽ A ŠPORT
	2 824 425
	2 994 425

	zmeny na strane 17-2/1/71:

	10.2 Podprogram SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	2 645 667
	2 815 667

	zmeny na strane 17-2/1/72:

	10.2.2 Kapitálové výdavky
	513 000
	683 000

	10.2.2.1 Akcie realizové MsÚ
	100 000
	170 000

	· skatepark
	0
	70 000

	10.2.2.4 projekty športovej infraštruktúry na území mesta Trnava
	0
	100 000



6. V programe 11 KULTÚRA odporúča Mestská rada:
· zaradiť do kapitálových výdavkov rozpočtu položku dvor KD Modranka – Projektová dokumentácia (spevnené plochy, kvetinové záhony, mobiliár) vo výške 5 000 eur a projekty kultúrnych inštitúcií na území mesta Trnava vo výške 50 000 eur, čo predstavuje zvýšenie kapitálového príspevku pre príspevkovú organizáciu Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko.
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/72:

	11 Program KULTÚRA
	1 159 900
	1 214 900

	zmeny na strane 17-2/1/73:

	11.2 Podprogram SPRÁVA KULTÚRNYCH ZARIADENÍ A PAMIATOK
	1 159 900
	1 214 900

	11.2.2 Kapitálové výdavky
	159 700
	214 700

	11.2.2.2 príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko
	60 700
	115 700




7. V PRÍJMOVÝCH FINANČNÝCH OPERÁCIÁCH odporúča Mestská rada:
         v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2022 (materiál 2.1)
	návrh
Mestskej rady
26.10.2021

	zmeny na strane 17-2/1/103:

	I PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	10 068 663
	10 552 663

	Prevody z fondov
	5 373 995
	5 857 995

	z rezervného fondu
	5 314 703
	5 314 703

	z fondu poplatku za rozvoj
	0
	484 000



· úpravu použitia rezervného fondu na vybraných položkách (viď tabuľka):                       v eurách
	rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia
	300 000

	dopravné prepojenie I/61, II/504 a MK Rekreačná
	320 000

	preferenčné jazdné pásy MAD na Hospodárskej ulici - projektová dokumentácia
	145 000

	parkovací dom na Ulici generála Goliána 
	350 000

	humanizácia vnútroblokov - projektová dokumentácia
	174 000

	obytný súbor Ulica gen. Goliána - projektová dokumentácia
	244 200

	Kravský pasienok - Trnava sever - projektová dokumentácia
	56 519

	obytná zóna Medziháj
	140 000

	polopodzemné kontajnery
	300 000

	majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	1 273 000



· zapojiť do rozpočtu položku fond poplatku za rozvoj vo výške 484 000 eur (viď tabuľka):
         v eurách
	priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici - realizácia
	320 000

	ihrisko T. Tekela, J. Slottu - realizácia
	150 000

	detské ihrisko Schumerova - realizácia
	14 000















































Prehľad výdavkov na roky 2022 – 2024 v programovom členení (len zmenené programy):
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	Komentár



	P R Í J M Y   V L A S T N É
	98 000
	98 000
	159 000
	175 200
	175 200



	1. príjmy z vlastníctva
	28 000
	28 000
	50 000
	65 200
	65 200

	príjmy z prenajatých budov, objektov


[bookmark: _Hlk527271]
	2. tržby z predaja služieb	
	70 000
	70 000
	105 000
	110 000
	110 000

	tržby zo vstupného (kiná, kultúrne podujatia) a z poskytnutých služieb spojených s nájmami a výpožičkami



	3. ostatné príjmy 
	
	
	4 000
	
	

	z dobropisov,  z preplatkov z poistení



	4. zostatok príjmov z minulých rokov
	
	
	
	
	



	V Ý D A V K Y
	
	
	
	
	



	7  Program  SLUŽBY



	Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko v rámci programu služby zabezpečuje kultúrny program počas akcií organizovaných mestom: Májový kvet, Tradičný trnavský jarmok (TTJ) a vianočné trhy (ADVENT). Očakávaná skutočnosť k 31.12.2021 je ovplyvnená nepriaznivou epidemiologickou situáciou. 



	1. mzdové výdavky
	1 230
	0
	2 450
	0
	0

	odmena pre zamestnancov Zaži v Trnave, ktorí sa budú podieľať na organizovaní  kultúrneho programu v rámci  akcií ADVENT 2021 a Májový kvet 2022



	2. zákonné sociálne poistenie
	430
	0
	860
	0
	0

	poistné do zdravotnej a sociálnej poisťovne zo schválených odmien za ADVENT 2021 a Májový kvet 2022 



	3. ostatné služby
	130 268
	55 000
	9 690
	0
	0

	výdavky súvisiace s kultúrnymi podujatiami v rámci akcie ADVENT 2021 a výdavky na zabezpečenie kultúrneho  programu v súvislosti s akciou Májový kvet 2022



	Prevádzkové výdavky
	131 928
	55 000
	13 000
	0
	0

	Kapitálové výdavky
	0
	0
	0
	0
	0

	Výdavky spolu
	131 928
	55 000
	13 000
	0
	0

	Príjmy spolu
	0
	0
	0
	0
	0

	Bežný transfer od zriaďovateľa
	131 928
	55 000
	13 000
	0
	0

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa
	0
	0
	0
	0
	0

	Transfery spolu
	131 928
	55 000
	13 000
	0
	0



	11  Program  KULTÚRA



	Príspevková organizácia Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko /Zaži v Trnave/ bola zriadená uznesením MZ mesta Trnava č. 609 zo dňa 8.4.2021. Organizácia začala svoju činnosť vykonávať od 1.5.2021. Predmetom činnosti je organizovanie kultúrnych, spoločenských a umeleckých podujatí v meste, tvorba kultúrnej stratégie mesta, zabezpečenie činnosti kultúrnych zariadení mesta a výkon správy majetku mesta zvereného do správy.
Zaži v Trnave zabezpečuje správu nasledovných objektov: kino Hviezda, mestský amfiteáter, KD Modranka, KD Kopánka, Mestská veža, Mestské opevnenie, amfiteáter Kamenný mlyn, Kostnica, objekt Strelecká 1 a kultúrne pamiatky a pamätné tabule.
Výška rozpočtu na rok 2021 a aj očakávanej skutočnosti k 31.12.2021 je uvedená za obdobie máj – december, teda 8 mesiacov roka 2021, mzdy a zákonné poistné (položky 610 a 620) sú uvedené za 7 mesiacov roka 2021 (máj až november). Rozpočet na roky 2022 – 2024 je plánovaný na január – december.   



BEŽNÉ VÝDAVKY

	1. mzdové náklady
	224 281
	224 281
	355 200
	355 200
	355 200

	mzdy, príplatky, odmeny pre zamestnancov 



	2. zákonné sociálne poistenie
	81 000
	81 000
	129 105
	129 105
	129 105

	výdavky na poistné do sociálnej a zdravotných poisťovní a na doplnkové dôchodkové poistenie



3. cestovné						  1 500	     2 500	        2 000        2 000	2 000  
 cestovné náhrady súvisiace s tuzemskými a zahraničnými pracovnými cestami

4. spotreba energie					42 000	   42 000	      72 450      73 000      73 000
 elektrická energia, plyn, teplo, vodné, stočné, poštové, telekomunikačné a komunikačné služby                         

5. spotreba materiálu                                                        25 000       25 000      43 500      49 000      49 000
 kancelárske potreby, tonery, čistiace a dezinfekčné potreby, licencie, drobný hmotný majetok, interiérové  vybavenie zdieľaných skúšobní v KD Kopánka a KD Modranka a plánovaných komunitných klubov

	6. dopravné
	5 800
	4 800
	7 500
	7 500
	7 500

	palivo, mazivá a špeciálne kvapaliny, opravy a údržba  motorového vozidla, STK, emisná kontrola, zmluvné a havarijné poistenie, prepravné a prenájom dopravných prostriedkov, karty, známky, parkovné.



	7. opravy a udržiavanie
	80 934
	80 934
	59 660
	38 000
	38 000


     z toho: 
	·  kino Hviezda
	2 700
	2 700
	3 000
	4 000
	4 000

	· bežná údržba, servis kinotechniky, klimatizácie
	
	
	
	
	

	· úsek kultúry
	5 274
	5 274
	2 000
	3 000
	3 000

	· bežná údržba,
· opravy inventáru používaného pri kultúr. podujatiach 
	
	
	
	
	

	· KD Modranka
	3 500
	3 500
	10 000
	5 000
	5 000

	· bežná údržba 
· oprava priestoru zdieľanej skúšobne
· oprava zdravotechniky
	
	
	
	
	

	· Mestský amfiteáter
	16 760
	16 760
	19 160
	2 000
	2 000

	· bežná údržba, servis kinotechniky, oprava čerpadiel
· servis zdvíhacích motorov
· komplexná údržba zelene po inventarizácii drevín
	
	
	
	
	

	· KD Kopánka
	20 700
	20 700
	3 000
	3 000
	3 000

	· bežná údržba, oprava plochy átria v užívaní DISK 
	
	
	
	
	

	· Mestské opevnenie
	4 500
	4 500
	7 000
	5 000
	5 000

	· bežná údržba, odstraňovanie grafitti a náletovej zelene
· dokončenie opravy vstupnej brány
· oprava klenieb a ochodze časti opevnenia (Michalská)
	
	
	
	
	

	· Mestská veža
	7 200
	7 200
	1 500
	2 500
	2 500

	- bežná údržba                    
	          
	
	
	
	

	· Kultúrne pamiatky
	17 000
	17 000
	10 000
	10 000
	10 000

	· bežná údržba
· obnova kovovej plastiky na sídlisku Prednádražie I.
	
	
	
	
	

	· Kostnica pri Bazilike sv. Mikuláša
	500
	500
	500
	500
	 500

	· bežná údržba
	
	
	
	
	

	· Amfiteáter Kamenný mlyn
	 500
	500
	500
	1000
	1 000

	· bežná údržba
	
	
	
	
	

	· Strelecká 1
	2 300
	2 300
	3 000
	2 000
	2 000

	· bežná údržba
	
	
	
	
	

	
8. nájomné za prenájom                                                  
	
5 000
	
5 000
	
8 000
	
8 000
	
8 000


 prenájom kancelárskych priestorov

	9. ostatné služby
	430 000
	481 400
	500 585
	530 000
	530 000


 školenia,  tvorba SF,  propagácia,  revízie,  BOZP,  PO,  dohody o PČ, VP, požičovné, odvoz odpadu, služby v 
 oblasti IKT, deratizácia, dezinfekcia, poistenie, stravovanie zamestnancov, poplatky, dane a kultúrne podujatia, ktoré tvoria najvyššiu položku
	
Kultúrne podujatia
z toho:
	
311 255
	
362 655
	
367 300
	
379 300 
	
379 300

	· Fond na podporu umenia, TTSK
	 23 400
	23 400
	24 000
	25 000 
	25 000

	· tržby
· transfer od zriaďovateľa

	25 000
262 855
	25 000
314 255
	30 000
313 300
	30 000
324 300
	30 000
324 300


	*HUDBA
	
	
	
	
	

	Koncerty klasickej hudby, Country deň, Trnavský jazzyk, Trnavská brána, Adventné koncerty,  Večer u Schneidrovcov, Medzinárodná spevácka súťaž M. Schneidera Trnavského


	     * KULTÚRNE LETO
	
	
	
	
	

	Bažant kinematograf, Piknik I a II, Proma frajdej, dychovky, Radničné hry, Otvorenie kultúrneho leta, Rozlúčka s letom, Kino pod hviezdami, Leto na korze,  Hradby – mocný opasok


	     * ZVYKOSLOVIA A OSTATNÉ 
	
	
	
	
	

	Pochovávanie basy, Kvetná nedeľa, Festival výšivky a čipky, Mikuláš, Stredoveké trhy, Program pre deti k MDD, Detský Silvester, Novoročný ohňostroj, poplatky SOZA a LITA,  pouličný happening, , ostatné


	     * Street Art Festival
	
	
	
	
	



	10. bežný transfer jednotlivcom
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000

	výdavky na prvých 10 dní PN



KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY				         0	  30 000    315 700     150 000     150 000 z toho:	

KD Kopánka – rekonštrukcia				        0     30 000    200 000	    0	       0
z toho iné zdroje:							   200 000

Kino Hviezda – rekonštrukcia				        0	            0	              0     150 000     150 000
	
Mestská veža – zábradlie				        0	            0	        2 700               0               0

Kultúrne pamiatky – umelecké diela, sochy		        0	            0	      30 000	    0	       0 

Kultúra – baletizol					        0	            0	        8 000	    0	       0
             – motorové vozidlo				        0	            0	      20 000	    0	       0

KD Modranka /dvor/ - projektová dokumentácia	        0	            0	        5 000	    0	       0

Projekty kultúrnych inštitúcií na území mesta Trnava	        0	            0	      50 000	    0	       0 
 






	Prevádzkové výdavky
	898 515
	949 915
	1181000
	1194805
	1194805

	Kapitálové výdavky
	0
	30 000
	315 700
	150 000
	150 000

	Výdavky spolu
	898 515
	979 915
	1496700
	1344805
	1344805

	Príjmy vlastné spolu
	98 000
	98 000
	159 000
	175 200
	175 200

	Iné zdroje na prevádzkové náklady
Iné zdroje na kapitálové výdavky
	23 400
0
	23 400
0
	24 000
200 000
	25 000
0
	25 000
            0

	Bežný transfer 
	777 115
	828 515
	998 000
	994605
	994605

	Kapitálový transfer 
	0
	30 000
	 115 700
	150 000
	150 000

	Transfery spolu
	777 115
	858 515
	1113700
	1144605
	1144605
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Hlavné 

kategórie 

ekonomickej 

klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie 2022 2023 2024

100 Daňové príjmy 42 687 599 46 188 099 48 188 099

200 Nedaňové príjmy 8 922 484 9 172 984 8 972 984

300 Granty a transfery 22 049 742 12 960 152 12 907 363

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 5 898 149 2 069 959 2 069 959

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 4 654 514 0 0

600 Bežné výdavky 61 840 246 60 527 140 60 392 842

700 Kapitálové výdavky 20 160 058 4 728 005 4 662 000

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 2 212 184 2 210 667 2 210 667

Hlavné kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie
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2019                        

skutočnosť

2020                       

skutočnosť

2021                               

schválený 

rozpočet

2021                        

očakávaná 

skutočnosť

2022                 

rozpočet

2023                               

rozpočet

2024                                  

rozpočet

1 DOPRAVA 4 507 693 4 055 347 4 918 458 6 875 790 6 231 639 3 316 950 3 316 950

1.1 MIESTNE KOMUNIKÁCIE 2 897 579 2 028 534 2 816 588 4 738 820 4 129 769 1 215 080 1 215 080

1.1.1 Bežné výdavky 950 109 324 377 736 000 1 112 812 1 141 080 905 080 905 080

1.1.1.1 Projektová dokumentácia  9 779 0 0 120 000 20 000 20 000 20 000

• odmeny externým spolupracovníkom 20 000 20 000 20 000 20 000

• dopravná štúdia severozápadného kvadrantu mesta 50 000 0 0 0

• dopravná štúdia Zvýšenie kapacity Dohnányho ulice 40 000 0 0 0

• dopravná štúdia zjdenosmernenia  ulíc v mestskej časti Spiegelsal  10 000 0 0 0

• dopravné štúdie  9 779 0 0 0

1.1.1.2 Oprava a údržba miestnych komunikácií 717 395 164 415 485 000 572 290 686 000 495 000 495 000

• opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch  357 362 86 155 250 000 370 000 300 000 300 000 300 000

• opravy chodníkov  127 210 39 130 150 000 105 790 100 000 100 000 100 000

• čistenie kanalizačných vpustov a olejových lapolov 67 050 28 995 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

• údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií 21 321 6 951 20 000 20 000 20 000 30 000 30 000

• bezbariérová úprava chodníkov - PHSR, KPSS 618 3 184 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• oprava dilatácií na lávke Starohájska 11 500 0 0 0

• sanácia lávky Starohájska ulica Družba 84 520 200 000 0 0

• autobusové niky - oprava povrchu 5 674 0 0 0

• diagnostika miestnych komunikácií - meranie rovinatosti (koľají) 45 600 0 0 0

• sanácia lávky na Kollárovej ulici - Dohnányho ulici 8 040 0 0 0

• služby na zabezpečenie verejného obstarávania 1 000 0 0

1.1.1.3 Križovatky 51 974 41 228 52 000 58 600 57 000 47 000 47 000

• oprava povrchu vozovky na križovatkách a v nikách zálivov pre autobusy 11 409 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

• údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek 19 169 19 832 10 000 16 600 15 000 5 000 5 000

• prevádzka cestnej svetelnej signalizácie križovatiek  21 396 21 396 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000

1.1.1.4 Dopravné značenie 105 386 49 366 120 000 174 777 120 000 120 000 120 000

• údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia 105 386 49 366 120 000 130 075 120 000 120 000 120 000

• rozširovanie regulácie parkovania - značenie a úpravy 44 702

1.1.1.5 Parkovacia služba 9 721 9 944 6 000 25 623 39 650 9 650 9 650

• prevádzka a servis parkovacích automatov   2 052 5 723 6 000 12 200 5 000 0 0

• programovanie parkovacej aplikácie 5 298 20 000 0 0

• všeobecný materiál 7 669 1 221 3 300 5 000 0 0

• parkovací dom na Starohájskej ulici 3 000 4 825 9 650 9 650 9 650

1.1.1.6 príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 1 448 1 000 122 282 203 430 203 430 203 430

1.1.1.7 Vypracovanie mostných listov 4 860 3 671 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Bikesharing 40 838 35 082 62 000 29 240 0 0 0

1.1.1.8 Stojiská na kontajnery 8 708 5 321 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000

Parkovací dom Na hlinách v Trnave - architektonická súťaž 15 350 0 0 0

1.1.2 Kapitálové výdavky 1 947 470 1 704 157 2 080 588 3 626 008 2 988 689 310 000 310 000

1.1.2.1 Miestne komunikácie 900 748 1 360 895 1 584 072 1 992 518 2 235 456 300 000 300 000

• rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov - realizácia - PHSR 341 865 855 932 300 000 881 786 300 000 300 000 300 000

• zmluva o vzájomnej spolupráci VÚC - cesta č. III/1279 Bernolákova – 

Koniarekova – Zavarská 60 000 0 0 0

• dobudovanie miestnej komunikácie Pri kalvárii    54 680 0 0 0

• dopravné prepojenie I/61, II/504 a MK Rekreačná 20 000 320 000 0 0

• rekonštrukcia uličného priestoru Jerichova - Invalidská ulica 50 000 0 0 0

• miestna komunikácia Priemyselná  20 000 0 0 0

› realizácia 20 000 0 0 0

• prepojovacia komunikácia J. G. Tajovského smer OC Max 30 000 30 000 0 0

› projektová dokumentácia 30 000 30 000 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Hajdóczyho ulica - PHSR 6 000 16 982 14 772 692 028 1 406 456 0 0

› projektová dokumentácia 6 000 16 982 14 772 4 312 6 456 0 0

› realizácia 687 716 1 400 000 0 0

• rekonštrukcia námestia v Modranke  (Dedinská - Ivana Krasku) 20 120 2 236 0 2 000 2 000 0 0

› projektová dokumentácia 20 120 2 236 2 000 2 000 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie a vybudovanie cestičky pre cyklistov 

Botanická ulica a Ovocná ulica 0 0 44 888 22 000 0 0

› projektová dokumentácia 44 888 22 000 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Zelený kríčok - PHSR 0 1 191 1 249 300 5 212 0 0 0

› projektová dokumentácia 1 191 4 300 5 212 0 0 0

› realizácia 1 245 000 0 0 0

• preferenčné jazdné pásy MAD na Hospodárskej ulici 0 0 0 160 000 145 000 0 0

› projektová dokumentácia 160 000 145 000 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Olivová ulica 5 000

› projektová dokumentácia 5 000

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Jarná ulica (zo Seredskej aj z Topoľovej 

ulice) 5 000

› projektová dokumentácia 5 000

• miestna obslužná komunikácia Trnava - Modranka 8 760 1 932 0 200 0 0 0

› projektová dokumentácia 8 760 1 932 200 0 0 0

• odľahčovacia komunikácia z parkoviska Kaufland  5 000

• autobusová zástavka na Okružnej ulici  5 000

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Kukučínova ulica (vrátane chodníka) 424 143 421 700 0 41 724 0 0 0

› projektová dokumentácia 4 599 130 0 0 0

› realizácia 419 544 421 570 41 724 0 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Cukrová 0 922 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 922 0 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Hollého ulica - PHSR 3 240 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 3 240 0 0 0
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• rekonštrukcia miestnej komunikácie Horné bašty 92 625 0 0 0 0 0 0

› realizácia 92 625 0 0 0

• rekonštrukcia miestnej komunikácie Halenárska ulica 3 995 0 0 0 0 0 0

› realizácia 3 995 0 0 0

1.1.2.2 Križovatky 7 440 8 617 42 040 38 500 15 900 0 0

• okružná križovatka Hlubíka – Slnečná – Ustianska  5 000 0 0

› projektová dokumentácia 5 000 0

• Slnečná - Ustianska - dopravný koridor 10 000 0 0 0

› projektová dokumentácia 10 000 0

• stavebné úpravy križovatky Vl. Clementisa - Kaufland - Lidl 0 3 000 10 100 10 100 1 500 0 0

› projektová dokumentácia 3 000 10 100 10 100 1 500 0 0

• okružná križovatka Bratislavská - Coburgova 3 600 3 456 12 644 4 104 0 0 0

› projektová dokumentácia 3 600 3 456 12 644 4 104 0 0 0

• okružná križovatka J. Bottu - Študentská 3 840 2 161 14 296 14 296 14 400 0 0

› projektová dokumentácia 3 840 2 161 14 296 14 296 14 400 0 0

1.1.2.3 Chodníky a cyklochodníky - PHSR 50 329 28 070 212 808 426 776 197 013 0 0

• cestička pre cyklistov Beethovenov park 24 000 0 0 0

• preložka chodníka na ul. Štefana Moyzesa                                                                                                                                                                                                47 000 0 0 0

• cyklotrasy - projektové dokumentácie (príprava na Plán Obnovy 2021-2026) 100 000 0 0 0

• prístupový chodník k budove Trnavského samosprávneho kraja 0 0 0 5 500 3 500 0 0

› projektová dokumentácia 5 500 3 500 0 0

• chodník Seredská ulica č. 158 - 176 5 040 59 568 59 768 59 568 0 0

› projektová dokumentácia 5 040 200 0 0 0

› realizácia 59 568 59 568 59 568 0 0

• spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Bratislavská ulica (od 

Strojárenskej po kataster obce Hrnčiarovce) 3 036 406 5 760 5 760 3 000 0 0

› projektová dokumentácia 3 036 406 5 760 5 760 3 000 0

• cestička pre cyklistov Kamenná cesta (od Kamenného mlyna po Rekreačnú 

ulicu  obec Biely Kostol) 14 323 2 598 0 2 190 5 000 0 0

› projektová dokumentácia 14 323 2 598 2 190 5 000 0 0

• lávka pre peších a cyklistov pri ZŠ s MŠ Modranka 0 0 10 920 6 500

› projektová dokumentácia 10 920 6 500

• chodník a cyklochodník na Ulici Veterná 0 780 2 500 2 500 0 0 0

› projektová dokumentácia 780 2 500 2 500 0 0 0

• cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I. časť 0 0 360 360 0 0 0

› projektová dokumentácia 360 360 0 0 0

• chodník Zavarská cesta (od RD č. 23 po jestvujúci cyklochodník smer PSA) 0 0 12 376 1 006 0 0 0

› projektová dokumentácia 12 376 1 006 0 0 0

• cestička pre cyklistov Stromová ulica 2 118 87 5 108 5 108 1 340 0 0

› projektová dokumentácia 2 118 87 5 108 5 108 1 340 0 0

• cestička pre cyklistov Bratislavská ulica (od Stromovej po Coburgovu) 4 108 131 10 870 10 570 2 095 0 0

› projektová dokumentácia 4 108 131 10 870 10 570 2 095 0 0

• cyklochodník Slovanská ulica 8 477 182 0 2 000 200 0 0

› projektová dokumentácia 8 477 182 2 000 200 0 0

• chodník k divadlu DISK 0 2 146 9 000 8 700 0 0

› realizácia 9 000 8 700 0 0

• prepojovací cyklochodník Pri kalvárii úsek Cukrová - Národné strelecké 

centrum  0 0 1 266 1 266 0 0 0

› projektová dokumentácia 1 266 1 266 0 0 0

• spoločná cestička pre chodcov a cyklistov Zelenečská - Hraničná popri 

Trnávke 0 2 401 115 000 139 828 6 000 0 0

› projektová dokumentácia 2 401 4 978 6 000 0 0

› realizácia verejného osvetlenia 115 000 134 850 0 0 0

• cestička pre cyklistov Beethovenov park 8 465 0 0 24 000

› projektová dokumentácia 8 465 24 000

• cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Piešťanská 4 368 5 244 0 0 2 110 0 0

› projektová dokumentácia 4 368 5 244 2 110 0 0

• umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite 

Kamenný mlyn - realizácia 75 000 0 0

• cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - Nám. SNP 0 590 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 590 0 0 0

• cestička pre chodcov a cyklistov Ulica Hlboká  960 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 960 0 0 0

• chodník Rovná ulica 4 3 781 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 1 140

› realizácia 2 641

• chodník na Ulici L. van Beethovena za predajňou Chemolaku 8 049 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 420

› realizácia 7 629

• cyklotrasa úsek na uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa 936 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 936 0 0 0

• cyklotrasa na Spartakovskej, napojenie na City arénu 173 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 173 0 0 0

1.1.2.4 Parkoviská  28 024 236 314 160 110 616 356 406 800 10 000 10 000

• parkoviská 19 927 31 644 20 000 20 000 10 000 10 000 10 000

› projektová dokumentácia pre parkoviská 6 751 0 0 0

› rekonštrukcie a stavebné úpravy parkovísk (vrátane stojísk) 13 176 31 644 20 000 20 000 10 000 10 000 10 000

• parkovisko Ulica Zelenečská 61 – 91 – realizácia  60 000 0 0 0

• parkovisko Ulica I. Krasku (pri škole) – projektová dokumentácia 5 000 5 000 0 0 0

• parkovisko pred Mestským zimným štadiónom 85 577 0 0 0

• parkovisko Nerudova ulica 12-13 2 300


image7.emf
v eurách

2019                        

skutočnosť

2020                       

skutočnosť

2021                               

schválený 

rozpočet

2021                        

očakávaná 

skutočnosť

2022                 

rozpočet

2023                               

rozpočet

2024                                  

rozpočet

• parkovisko Saleziánska ulica- projektová dokumentácia 6 000

• vybudovanie parkovacích miest na sídlisku Hlboká 420 13 460 13 960 6 200 0 0

› projektová dokumentácia 420 13 460 13 460 6 200 0 0

› realizácia 500 0 0 0

• odvodnenie parkoviska na Kamennej ceste 3 360 5 300 137 800 0 0 0

› projektová dokumentácia 3 360 5 300 5 300 0 0 0

› realizácia 132 500 0 0 0

• parkovisko Ulica generála Goliána 12 152 3 081 4 081 3 700 0 0

• parkovisko Ulica generála Goliána 28-42 180 2 708 2 708 3 200 0 0

• parkovisko Nerudova ulica 4-5 152 2 379 3 379 3 000 0 0

• parkovací dom Rybníková 40 000 0 0 0

• parkovisko na sídlisku Hlboká a prepojovacia rampa na parkovisko 

Starohájska  10 000 0 0 0

• parkovací dom na Ulici generála Goliána 30 000 350 000 0 0

• parkovisko pri cintoríne na Kamennej ceste 4 560 22 440 25 440 22 400 0 0

› projektová dokumentácia 4 560 22 440 25 440 22 400 0 0

• parkovisko pred Pavilónom chirurgických disciplín FN Trnava 0 23 972 23 972 8 300 0 0

› projektová dokumentácia 23 972 23 972 8 300 0 0

• parkovisko Okružná ulica 7-9 a autobusová zastávka 6 048 1 654 1 296 221 296 0 0 0

› projektová dokumentácia 6 048 1 654 1 296 1 296 0 0 0

› realizácia 220 000 0 0 0

• parkovací dom Na hlinách 2 049 8 000 0 70 000 0 0 0

› architektonická súťaž 8 000 0

› projektová dokumentácia 2 049 70 000 0 0 0

• trvalé dopravné značenie na sídlisku Ľ. Podjavorinskej 0 100 615 474 420 0 0 0

› projektová dokumentácia 864 474 420 0 0 0

› realizácia 99 751 0 0 0

1.1.2.5 Ostatné stavby 893 345 4 456 81 558 173 858 113 520 0 0

• doplatenie projektovej dokumentácie 4 583 0 0 0

• rekonštrukcia mosta + miestnej komunikácie na Mikovíniho ulici - PHSR 877 292 4 275 0 100 0 0 0

› projektová dokumentácia 4 275 100 0 0 0

› realizácia 877 292 0 0 0

• modernizácia dopravného priestoru Špačinskej cesty v Trnave 11 470 181 17 918 17 918 16 720 0 0

• autobusová zastávka - letisko, Malženická cesta 26 640 26 640 0 0 0

• obchvat časť Suchovská - Trstínska - DÚR SZ 0 0 30 000 21 800 0 0

› projektová dokumentácia 30 000 21 800 0 0

• vybudovanie autobusovej stanice a parkoviska pred železničnou stanicou 35 000 10 000 0 0 0

• priechodov pre chodcov na Ul. Seredskej so svetelnou signalizáciou – 

projektová dokumentácia 2 000 2 000 0 0 0

• nasvietenie priechodov pre chodcov 80 000 75 000 0 0

• presun citylightov euroawk 4 200 0 0 0

• schodisko za Billou na Spartakovskej ulici - projektová dokumentácia 3 000 0 0 0

Parkovacia služba 0 0 0 300 000 0 0 0

• nákup parkovacích automatov 300 000 0 0 0

1.1.2.6 príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 78 000 20 000 0 0

Bikesharing 67 584 65 805 0 0 0

1.2 MESTSKÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA 1 610 114 2 026 813 2 101 870 2 136 970 2 101 870 2 101 870 2 101 870

1.2.1 Bežné výdavky 1 610 114 2 026 813 2 101 870 2 136 970 2 101 870 2 101 870 2 101 870

úhrada služieb vo verejnom záujme 1 590 733 2 024 702 2 100 000 1 700 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000

úhrada služieb vo verejnom záujme - testovanie "Zachráňme spolu životy a 

COVID AUTOMAT" - MV SR 400 000 0 0 0

spracovanie dát pre CONMED 1 865 1 839 1 870 1 870 1 870 1 870 1 870

optimalizácia MAD 35 100 0 0 0

spracovanie verejného obstarávania + odborné konzultácie 17 516 272 0 0 0
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1.3 PROJEKTY 109 974 1 354 274 1 703 556 4 586 664 4 061 274 49 005 0

Σ vlastné zdroje 109 974 317 516 266 533 3 056 803 2 895 883 3 440 0

Σ grantové zdroje 0 1 036 758 1 437 023 1 529 861 1 165 391 45 565 0

Bežné výdavky 18 413 40 034 0 0 0 0 0

Σ vlastné zdroje 18 413 29 268 0 0 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 10 766 0 0 0 0 0

Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - 

MPaRV SR - PHSR

8 106 6 874 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 8 106 0 0 0 0

• grantové zdroje 6 874 0 0 0

Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - 

MPaRV SR - PHSR

2 715 2 268 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 2 715 2 268 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - 

PHSR

3 982 2 469 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 3 982 0 0 0 0

• grantové zdroje 0 2 469 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR 3 610 1 423 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 3 610 0 0 0 0

• grantové zdroje 0 1 423 0 0 0

Inteligentné riadenia dopravy – Smart  27 000 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 27 000 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0
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Kapitálové výdavky 91 561 1 314 240 1 703 556 4 586 664 4 061 274 49 005 0

Σ vlastné zdroje 91 561 288 248 266 533 3 056 803 2 895 883 3 440 0

Σ grantové zdroje 0 1 025 992 1 437 023 1 529 861 1 165 391 45 565 0

Integrovaný projekt - Cyklistické prepojenie obcí MFO s cieľom podporiť 

dopravu do zamestnania v jadrovom meste Trnava - RIUS

0 8 186 4 000 2 000 0 0 0

• vlastné zdroje 8 186 4 000 2 000 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0 0 0

Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho funkčného územia - 

MPaRV SR - PHSR

0 92 400 669 790 704 116 0 0 0

• vlastné zdroje 92 400 91 335 183 506 0 0 0

• grantové zdroje 0 578 455 520 610 0 0 0

Automatický parkovací dom pre bicykle pri železničnej stanici Trnava - 

MPaRV SR - PHSR

16 770 622 785 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 16 770 117 466 0 0 0

• grantové zdroje 0 505 319 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Saleziánska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - 

PHSR

0 329 634 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 36 816 0 0 0

• grantové zdroje 292 818 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Bučianska ulica v meste Trnava - MPaRV SR - PHSR 74 791 215 608 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 74 791 12 491 0 0 0

• grantové zdroje 0 203 117 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Spartakovská ulica v meste Trnava - MPaRV SR - 

PHSR

0 0 521 468 486 312 0 0 0

• vlastné zdroje 142 147 142 147 0 0 0

• grantové zdroje 379 321 344 165 0 0 0

Vybudovanie cyklotrasy Špačinská cesta v meste Trnava - MPaRV SR - 

PHSR

0 19 212 507 338 402 745 0 0 0

• vlastné zdroje 19 212 28 091 20 137 0 0 0

• grantové zdroje 0 479 247 382 608 0 0 0

Cyklotrasa úsek na Uliciach J. Bottu a Š. Moyzesa - MIRRI SR - PHSR

26 415 960 5 000 117 114 0 0

• vlastné zdroje 1 677 960 5 000 117 114 0 0

• grantové zdroje 24 738 0 0 0 0 0

Rekonštrukcia Zeleného kríčka v Trnave - MIRRI SR - PHSR 2 400 000 2 568 329 0 0

• vlastné zdroje 2 400 000 2 568 329

• grantové zdroje 0 0

chodník a cyklochodník na Ulici Veterná - MIRRI SR - PHSR 189 053 62 365 0 0

• vlastné zdroje 125 000 5 399

• grantové zdroje 64 053 56 966

prepojovací cyklochodník Pri kalvárii - MIRRI SR - PHSR 331 998 314 691 0 0

• vlastné zdroje 113 573 96 266

• grantové zdroje 218 425 218 425

cyklochodník Zelenečská - A. Žarnova - Nám. SNP 1 000 19 650 0 0

• vlastné zdroje 1 000 19 650

• grantové zdroje 0 0

cestička pre cyklistov a chodník Ulica Piešťanská - MIRRI SR - PHSR 1 000 29 125 0 0

• vlastné zdroje 1 000 29 125

• grantové zdroje 0 0

Inteligentné riadenie dopravy – smart Trnava

0 0 0 63 440 950 000 49 005 0

• vlastné zdroje 63 440 60 000 3 440 0

• grantové zdroje 0 890 000 45 565 0
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1 DOPRAVA + PROJEKTY 4 617 667 5 409 621 6 622 014 11 462 45410 292 913 3 365 955 3 316 950

Bežné výdavky 2 578 636 2 391 224 2 837 870 3 249 782 3 242 950 3 006 950 3 006 950

Kapitálové výdavky 2 039 031 3 018 397 3 784 144 8 212 672 7 049 963 359 005 310 000
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2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 540 588 1 442 319 2 048 290 3 573 777 3 567 010 3 546 860 4 562 400

2.1 ZELEŇ 1 153 239 972 144 1 029 230 2 021 314 1 459 800 1 388 200 1 483 740

2.1.1 Bežné výdavky 1 153 239 938 964 1 004 230 1 831 114 1 349 800 1 388 200 1 483 740

2.1.1.1 Správa zelene 1 006 435 890 796 954 230 1 430 824 1 254 800 1 328 200 1 413 740

• základná údržba zelene 561 546 444 249 450 000 471 986 300 000 360 900 427 890

• starostlivosť o stromy 35 000 3 626 5 000 5 000 35 000 38 500 42 350

• údržba okružných križovatiek 15 000 658 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 293 072 372 712 429 430 844 038 850 000 850 000 850 000

• deratizácia zelene  12 000 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800 10 000

• asanácie a havarijné stavy drevín 89 176 59 751 60 000 100 000 50 000 55 000 60 500

• správa a údržba závlahových systémov 10 000 14 000 18 000

• závlaha na Halenárskej a Hollého ulici - oprava 5 000 0 0 0

• údržba interiérových kvetov 641 0 0 0

2.1.1.2 Tvorba zelene 136 317 45 168 50 000 400 290 95 000 60 000 70 000

• výsadba stromov 95 541 30 216 30 000 375 770 50 000 60 000 70 000

• výsadba ostatnej zelene a kvetinových záhonov 40 776 14 952 20 000 24 520 45 000 0 0

2.1.1.3 Súťaže v oblasti ekológie a životného prostredia 540 0 0 0 0 0 0

• súťaž o najkrajší balkón a predzáhradku 540 0 0 0

2.1.1.4 Dotácie 9 947 3 000 0 0 0 0 0

• dotácie na ekológiu a životné prostredie - PHSR 9 947 3 000 0 0 0

2.1.2 Kapitálové výdavky 0 33 180 25 000 190 200 110 000 0 0

príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 33 180 25 000 190 200 70 000 0 0

drevený mobilný záhon na Trojičnom námestí 40 000 0 0

2.2 REVITALIZÁCIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV 231 610 209 807 716 280 1 118 903 1 633 950 1 400 000 2 900 000

2.2.1 Bežné výdavky 3 619 39 828 0 38 638 14 000 0 0

parčík a verejný priestor pri Synagóge  15 400 0 0 0

verejné obstarávanie a iné výdavky 6 238 0 0 0

architektonická súťaž Obnova Štefánikovej ulice v Trnave 17 000 0 0 0

revitalizácia a rozšírenie kúpaliska Kamenný mlyn - architektonická súťaž 14 000 0 0

odmeny účastníkov architektonických  súťaží   3 619 22 428 0 0 0

služby externého verejného obstarávateľa 17 400 0 0 0

2.2.2 Kapitálové výdavky 227 991 169 979 716 280 1 080 265 1 619 950 1 400 000 2 900 000

2.2.2.1 Obytné súbory 163 749 38 366 540 120 601 930 665 150 1 150 000 2 700 000

• bytový dom na Tamaškovičovej ulici 1 490 62 000 100 510 15 000 50 000 2 300 000

• mestský polyfunkčný súbor Spartakovská 55 000 50 000 0 0

• bytový dom s polyfunkciou TT - Halenárska, Dolnopotočná, Paulínska 37 000 86 000 500 000 0

• obnova Štefánikovej ulice v Trnave - architektonická súťaž  8 000 50 000 200 000 0

• humanizácia vnútrobloku Čajkovského 0 21 000 28 000 30 000 100 000 0

› projektová dokumentácia 21 000 28 000 30 000 0 0

› realizácia 0 100 000 0

• humanizácia vnútroblokov 0 179 000 160 000 174 000 300 000 400 000

› projektová dokumentácia 179 000 160 000 174 000 0 0

› realizácia 0 300 000 400 000

• Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Sládkovičovej po 

Študentskú ul. - PHSR 1 296 19 062 3 120 5 420 2 000 0 0

› projektová dokumentácia 1 296 19 062 3 120 5 420 2 000 0 0

• Ulica Tehelná - PHSR 0 2 040 50 000 70 000 9 350 0 0

› projektová dokumentácia 2 040 50 000 70 000 9 350 0 0

• Ulica gen. Goliána - PHSR 0 9 000 225 000 100 000 244 200 0 0

› projektová dokumentácia 9 000 225 000 100 000 244 200 0 0

• Meštiansky dom Hlavná 17  51 230 6 774 0 18 000 2 200 0 0

› projektová dokumentácia a architektonicko - historický výskum 51 230 4 800 2 200

› trafo stanica - projektová dokumentácia 1 974

• Hospodárska - úprava vybraných dvorov - časť od Kollárovej po 

Sládkovičovu ul. - PHSR 600 0 0 0 2 400 0 0

› projektová dokumentácia 600 2 400 0 0

• Dolné bašty - zelené zásahy 20 000 0 0 0

› projektová dokumentácia 20 000 0

• G. Dusíka - spoločné priestory podľa námetu mestských zásahov 76 584 0 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia 420 0 0 0

› realizácia 76 164 0 0 0

• Vodáreň - dvor č. 1 - PHSR 34 039 0 0 0 0 0 0

› realizácia 34 039 0 0 0

2.2.2.2 Medziblokové priestory v hromadnej bytovej výstavbe 1 560 8 412 1 100 11 100 150 000 0 0

• revitalizácia vnútrobloku Na hlinách 42 - 64 (za Kysucou) 1 560 8 412 1 100 1 100 0 0 0

› projektová dokumentácia 1 560 8 412 1 100 1 100 0 0 0

• ihrisko T. Tekela, J. Slottu 10 000 150 000 0 0

› projektová dokumentácia 10 000 0 0 0

› realizácia 150 000 0 0

2.2.2.3 Parky, parčíky a detské ihriská 20 334 84 156 75 500 270 175 559 200 0 0

• detské ihriská - PHSR 0 17 951 0 0 0 0 0

› realizácia 17 951 0 0 0

• parčík a verejný priestor pri Synagóge 1 500 19 625 35 000 72 375 60 000 0 0

› projektová dokumentácia 1 500 19 625 30 000 67 375 60 000 0 0

› trafo stanica - projektová dokumentácia 5 000 5 000 0

• obnova Ružového parku - PHSR 7 788 519 0 1 110 4 300 0 0

› projektová dokumentácia (architektonická súťaž + archeológia) 7 788 519 1 110 4 300 0 0
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• park Janka Kráľa - revitalizácia územia 0 0 38 000 42 000 38 000 0 0

›  projektová dokumentácia  38 000 42 000 38 000 0 0

• Agátka - PHSR 0 45 048 2 500 2 500 2 500 0 0

› projektová dokumentácia  45 048 2 500 2 500 2 500 0 0

• priestor pred OD Jednota na Paulínskej ulici 17 000 323 400 0 0

› projektová dokumentácia  17 000 3 400 0 0

› realizácia 320 000 0 0

• Námestie SNP 3 576 0 0 27 000 1 000 0 0

› projektová dokumentácia (realizačný projekt) 27 000 1 000 0 0

› realizácia 3 576 0 0 0

• park Pri kalvárii 0 0 0 90 190 50 000 0 0

› projektová dokumentácia - prezentácia archeologických nálezov 90 190 50 000 0 0

• ihrisko Átriová 5 000 50 000 0 0

› projektová dokumentácia  5 000 0 0 0

› realizácia 50 000 0 0

• detské ihrisko Schumerova 5 000 30 000 0 0

› projektová dokumentácia  5 000 0 0 0

› realizácia 30 000 0 0

• verejný priestor Ľudová 8 000 0 0 0

› projektová dokumentácia  8 000 0 0 0

• východné hradby Hlboká - výsadba, krajinárske úpravy 1 590 43 0 0 0 0 0

› projektová dokumentácia  1 590 43 0 0 0

• spádové detské ihrisko na Limbovej ulici 5 880 970 0 0 0

› realizácia 5 880 970 0 0 0

2.2.2.4 Zeleň športovo-rekreačných plôch 4 860 2 520 43 560 62 060 52 000 250 000 200 000

• Kamenný mlyn - vyhliadková veža 4 860 2 520 13 560 13 560 13 500 150 000 100 000

› projektová dokumentácia 4 860 2 520 13 560 13 560 13 500 0 0

› realizácia 0 150 000 100 000

• revitalizácia vymedzeného územia lesíka Štrky 0 0 0 22 500 22 500 0 0

› realizácia 22 500 22 500 0 0

• umiestnenie lávky v priestore Horného rybníka v Kamennom mlyne 0 0 0 4 000 0 0 0

› projektová dokumentácia 4 000 0 0 0

• úprava povodia Trnávky - hate 0 0 30 000 22 000 10 000 100 000 100 000

› projektová dokumentácia 30 000 22 000 10 000 0 0

› realizácia 0 100 000 100 000

• revitalizácia a rozšírenie kúpaliska Kamenný mlyn - architektonická súťaž 6 000 0 0

› projektová dokumentácia 6 000 0 0

2.2.2.5 Krajina 1 800 56 000 135 000 193 600 0 0

• Mokraď Zeleneč - projektová dokumentácia 10 000 70 000 33 600 0 0

• prvky ÚSES v krajine - projektová dokumentácia 30 000 30 000 60 000 0 0

• Kravský pasienok - Trnava sever - projektová dokumentácia 1 800 15 000 35 000 100 000 0 0

• biokoridor Kravský pasienok - Štrky 1 000 0 0 0

Mestá odolné na dopady zmeny klímy  2 256 25 983 0 0 0

Studne na území mesta 35 232 5 742 0 0 0

Úprava verejného priestranstva na Ľaliovej ulici 3 000 0 0 0

2.3 ÚZEMNOPLÁNOVACIE DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE 46 108 65 568 195 000 336 900 376 600 662 000 82 000

2.3.1 Bežné výdavky 42 124 40 608 87 000 218 900 216 600 162 000 82 000

zmeny Územného plánu mesta Trnava (ÚPN) 4 900 11 100 5 000 15 940 15 000 15 000 0

nový Územný plán mesta Trnava  20 000 26 800 10 000 100 000 50 000

Miestny územný systém ekologickej stability mesta Trnava 17 000 12 000 25 000 0 0

Generel zelene mesta Trnava 15 000 10 000 20 000 0 0

Územný plán CMZ mesta Trnava  13 200 0 0 0

zmeny Územného plánu CMZ mesta Trnava  5 000 8 000 10 000 5 000 5 000

strategické environmentálne posudzovanie (SEA) 1 600 4 000 5 000 3 800 10 000 20 000 5 000

environmentálne posudzovanie (EIA) 3 000 2 060 5 000 5 000 5 000

dopadové environmentálne štúdie  1 200 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie 10 283 2 927 10 000 35 200 25 000 15 000 15 000

štúdie, expertízy, posudky, programy pre životné prostredie 5 352 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 5 000 5 000 0 0 0

mestá odolné na dopady zmeny klímy - odborný garant 12 000 19 500 18 000 0 0

zmeny územného plánu mesta Trnava - odborný garant 1 529 8 400 10 000 0 0

dlhodobé projekty - odborný garant 3 600 0 0 0

energetická koncepcia  - odborný garant 6 600 6 600 0 0

Koncepcia návrhu územného plánu zóny Prúdy  20 000 30 000

Koncepcia návrhu územného plánu severovýchodného kvadrantu 40 000 30 000

Mestá odolné na dopady zmeny klímy  3 900 0 0 0

prieskum stavu vlhkosti murív a návrh sanácie vlhkosti objektu č. 17 na 

Hlavnej ulici v Trnave 3 600 0 0 0

Parčík a verejný priestor pri Synagóge v Trnave - externé služby 8 500 0 0 0

Cintorín na Kamennej ceste  - prírode blízke pohrebníctvo 3 636 0 0 0

2.3.2 Kapitálové výdavky 3 984 24 960 108 000 118 000 160 000 500 000 0

pasport stromov a dokument starostlivosti o dreviny 1 584 0 0 0

obytná zóna Medziháj 24 960 108 000 108 000 140 000 500 000 0

pasport novovysadených stromov 10 000 5 000 0 0

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja 15 000 0 0

Úprava priestoru pred OD Jednota v Trnave 2 400 0 0 0

2.4 PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 97 631 107 778 107 780 96 660 96 660 96 660 96 660

2.4.1 Bežné výdavky 97 631 107 778 107 780 96 660 96 660 96 660 96 660
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prenesený výkon na úseku stavebného poriadku 85 389 95 196 95 196 84 270 84 270 84 270 84 270

prenesený výkon na úseku stavebného poriadku Zavar 2 992 3 261 3 262 2 890 2 890 2 890 2 890

prenesený výkon na úseku dopravy 2 825 2 817 2 817 2 810 2 810 2 810 2 810

prenesený výkon na úseku dopravy Zavar 99 97 97 97 97 97 97

starostlivosť o životné prostredie 6 112 6 195 6 195 6 374 6 374 6 374 6 374

starostlivosť o životné prostredie Zavar 214 212 213 219 219 219 219

2.5 ENERGETICKÝ MANAŽMENT (do roku 2018 program 15) 12 000 87 022 0 0 0 0 0

2.5.1 Bežné výdavky 12 000 52 138 0 0 0 0 0

• Projekt PROSPECT - grantové zdroje 52 138 0 0 0

• aktualizácia energetickej koncepcie a iných strategických dokumentov 12 000 0 0 0

2.5.2 Kapitálové výdavky 0 34 884 0 0 0 0 0

• systém E-mobility 

34 884 0 0 0
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2.6 PROJEKTY 372 953 1 065 895 1 203 850 3 222 517 5 123 711 84 228 0

Σ vlastné zdroje 339 894 241 090 243 544 1 844 558 972 875 4 212 0

Σ grantové zdroje 33 059 824 805 960 306 1 377 959 4 150 836 80 016 0

Bežné výdavky 43 518 12 451 0 200 000 0 84 228 0

Σ vlastné zdroje 10 679 9 803 0 0 0 4 212 0

Σ grantové zdroje 32 839 2 648 0 200 000 0 80 016 0

Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom 

environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR 7 868 0 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 7 868 0 0 0

Projekt INTENSIFY - zníženie uhlíkových emisií prostredníctvom 

intenzívneho zapojenia komunít - ERDF                                                            32 843 4 174 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 7 872 2 459 0 0 0

• grantové zdroje 24 971 1 715 0 0 0

Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na 

Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR                                                                                  2 442 306 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 2 442 0 0 0

• grantové zdroje 0 306 0 0 0

Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR 365 4 932 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 365 4 932 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0 0

Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR 0 627 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0

• grantové zdroje 627 0 0 0

Vypracovanie účelového energetického auditu verejných budov v meste Trnava 0 0 200 000 0 84 228 0

• vlastné zdroje 0 0 4 212 0

• grantové zdroje 200 000 0 80 016 0

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor A - MPaRV SR - 

PHSR 0 2 412 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 2 412 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0

Kapitálové výdavky 329 435 1 053 444 1 203 850 3 022 517 5 123 711 0 0

Σ vlastné zdroje 329 215 231 287 243 544 1 844 558 972 875 0 0

Σ grantové zdroje 220 822 157 960 306 1 177 959 4 150 836 0 0

Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom 

environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, 

CE89) - ERDF - PHSR 329 435 0 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 329 215 0 0 0

• grantové zdroje 220 0 0 0

Mestá odolné na dopady zmeny klímy - Ozelenenie a tienenie lávky na 

Starohájskej ulici v Trnave - MPaRV SR - PHSR 0 487 556 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 75 557 0 0 0

• grantové zdroje 411 999 0 0 0

Humanizácia obytného priestoru Vodáreň - dvor č. 2 - MPaRV SR - PHSR 0 298 876 266 674 9 341 0 0 0

• vlastné zdroje 30 192 39 482 9 341 0 0 0

• grantové zdroje 268 684 227 192 0 0 0 0

Humanizácia obytného priestoru Zátvor - dvor č. 1 - MPaRV SR - PHSR 0 161 698 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 20 224 0 0 0

• grantové zdroje 141 474 0 0 0

Nízkouhlíková stratégia v meste Trnava (v roku 2021 Nízkouhlíková stratégia 

v oblasti tepelnej energetiky v meste Trnava) 0 0 46 500 0 38 400 0 0

• vlastné zdroje 46 500 0 1 920 0 0

• grantové zdroje 0 0 36 480 0 0

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor A - MPaRV SR - 

PHSR 0 0 222 557 233 246 0 0 0

• vlastné zdroje 34 612 44 885 0 0 0

• grantové zdroje 187 945 188 361 0 0 0

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor B - MIRRI SR - 

PHSR 0 0 154 642 142 143 142 143 0 0

• vlastné zdroje 17 435 27 435 27 435 0 0

• grantové zdroje 137 207 114 708 114 708 0 0
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Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor C - MIRRI SR - 

PHSR 0 0 181 235 167 096 167 096 0 0

• vlastné zdroje 15 550 24 152 24 152 0 0

• grantové zdroje 165 685 142 944 142 944 0 0

Humanizácia obytného priestoru Hospodárska ulica, dvor D - MIRRI SR - 

PHSR 0 0 257 495 244 311 244 311 0 0

• vlastné zdroje 15 218 22 800 22 800 0 0

• grantové zdroje 242 277 221 511 221 511 0 0

Revitalizácia dolného povodia a hydrického biokoridoru Parná - Vybudovanie 

multifunkčnej zóny Trnava - Medziháj - PHSR 0 105 314 74 747 74 747 58 500 0 0

• vlastné zdroje 105 314 74 747 74 747 58 500 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0 0 0

Obnova Ružového parku v Trnave - MIRRI SR - PHSR 0 0 0 1 052 732 1 988 243 0 0

• vlastné zdroje 1 052 732 688 243 0 0

• grantové zdroje 0 1 300 000 0 0

Humanizácia obytného priestoru Na hlinách, dvor za Kysucou - MIRRI SR - 

PHSR 0 0 537 300 26 920 0 0

• vlastné zdroje 26 865 26 920 0 0

• grantové zdroje 510 435 0 0 0

Revitalizácia sídliskového dvora - Agátka v Trnave - MIRRI SR - PHSR 0 0 520 000 1 623 000 0 0

• vlastné zdroje 520 000 81 150 0 0

• grantové zdroje 0 1 541 850 0 0

Umiestnenie lávky v priestore Horného rybníka v Kamennom mlyne v Trnave - 

MIRRI SR - PHSR 0 0 41 601 835 098 0 0

• vlastné zdroje 41 601 41 755 0 0

• grantové zdroje 0 793 343 0 0

v eurách

2019                        

skutočnosť

2020                       

skutočnosť

2021                               

schválený 

rozpočet

2021                        

očakávaná 

skutočnosť

2022                 

rozpočet

2023                               

rozpočet

2024                                  

rozpočet

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE + PROJEKTY 1 913 541 2 508 214 3 252 140 6 796 294 8 690 721 3 631 088 4 562 400

Bežné výdavky 1 352 131 1 191 767 1 199 010 2 385 312 1 677 060 1 731 088 1 662 400

Kapitálové výdavky 561 410 1 316 447 2 053 130 4 410 982 7 013 661 1 900 000 2 900 000
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5 VEREJNÉ OSVETLENIE 999 274 915 318 945 000 1 157 000 1 109 500 1 030 000 1 030 000

5.1 Bežné výdavky 931 571 915 318 945 000 945 000 1 030 000 1 030 000 1 030 000

údržba verejného osvetlenia 369 325 349 395 350 000 350 000 350 000 350 000 350 000

prevádzka verejného osvetlenia - elektrická energia 543 346 535 923 580 000 580 000 580 000 580 000 580 000

sanácia, asanácia skorodovaných stožiarov verejného osvetlenia a prechod na 

LED technológiu 18 900 30 000 15 000 15 000 100 000 100 000 100 000

5.2 Kapitálové výdavky 67 703 0 0 212 000 79 500 0 0

nákup stožiarov verejného osvetlenia 38 934 52 000 0 0 0

obnova verejného osvetlenia 64 000

iluminácia sakrálnych a historických pamiatok v centrálnej mestskej zóne - 

projektová dokumentácia + realizácia 15 000

Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia  0 0 0 50 000 0 0 0

• rekonštrukcia a modernizácia podľa aktuálnej potreby 50 000 0 0 0

Doplnenie a realizácia nového verejného osvetlenia 28 769 0 10 000 500 0 0

• doplnenie a realizácia nového osvetlenia podľa aktuálnej potreby 28 769 0 0 0

• verejné osvetlenie Farárske 10 000 500 0 0

vianočná svetelná výzdoba 100 000 0 0 0
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5 VEREJNÉ OSVETLENIE  999 274 915 318 945 000 1 157 000 1 109 500 1 030 000 1 030 000

Bežné výdavky 931 571 915 318 945 000 945 000 1 030 000 1 030 000 1 030 000

Kapitálové výdavky 67 703 0 0 212 000 79 500 0 0
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9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 24 981 835 27 416 605 30 144 732 30 718 553 26 399 614 26 284 614 26 284 614

9.1 ŠKOLSTVO 24 949 706 27 405 196 30 135 732 30 709 553 26 390 614 26 275 614 26 275 614

9.1.1 Bežné výdavky 23 321 237 26 138 717 28 403 566 28 201 142 26 335 614 26 275 614 26 275 614

9.1.1.1 Budovy škôl a školských zariadení  191 187 16 783 5 000 35 000 5 000 5 000 5 000

• operatívne riešenie havarijných situácií  58 682 2 436 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• výmena okien na základných a materských školách - PHSR 23 567 14 347 30 000 0 0 0

• oprava spevnených plôch v základných a materských školách 12 076 0 0 0

• dovybavenie školských jedální 96 862

9.1.1.2 Originálne kompetencie na úseku školstva 11 539 318 12 502 693 13 493 647 13 308 399 13 242 883 13 182 883 13 182 883

• ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava 892 557 1 015 744 1 018 007 873 663 1 021 020 1 021 020 1 021 020

• ZUŠ Mozartova 10, Trnava 214 363 235 154 236 547 236 547 209 135 209 135 209 135

• Centrum voľného času, V jame 3, Trnava  288 804 312 070 324 160 324 160 315 260 315 260 315 260

• školské kluby pri základných školách 945 814 1 309 442 1 297 372 1 297 372 1 297 372 1 297 372 1 297 372

• školské jedálne pri základných školách 1 480 376 2 103 257 2 172 640 2 149 095 1 949 282 1 949 282 1 949 282

• materské školy v ZŠ s MŠ 3 380 282 3 720 552 4 303 261 4 303 261 4 272 154 4 272 154 4 272 154

• materské školy a školské jedálne pri materských školách 1 573 029 1 600 331 1 800 000 1 798 240 1 758 000 1 758 000 1 758 000

• ostatné výdavky škôl a školských zariadení 316 229 59 166 60 000 64 278 100 000 50 000 50 000

• ostatné výdavky škôl a školských zariadení - testovanie 

"Zachráňme spolu životy a COVID AUTOMAT" - MV SR 4 123

• príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti 41 449 45 728 46 100 22 100 46 100 36 100 36 100

• podpora inkluzívneho vzdelávania - KPSS 22 248 37 735 45 000 45 000 53 421 53 421 53 421

• neštátne školy a školské zariadenia 1 765 053 2 063 514 2 190 560 2 190 560 2 221 139 2 221 139 2 221 139

• výdavky z príspevku na stravovacie návyky 619 114 0 0 0

9.1.1.3 Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva 9 851 677 11 436 752 11 020 499 11 090 815 10 817 436 10 817 436 10 817 436

• školy 9 698 362 11 264 637 10 861 593 10 914 305 10 658 530 10 658 530 10 658 530

• projekt "Čítame radi" ZŠ s MŠ Gorkého 21 800

• školy - zostatok prostriedkov preneseného výkonu na príspevok 

na rekreáciu pre ZŠ s MŠ 15 207 16 804 0 0 0

• školský úrad 48 570 53 262 53 262 53 262 53 262 53 262 53 262

• výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie 104 745 103 646 105 644 105 644 105 644 105 644 105 644

9.1.1.4 Výdavky zo školného pre materské školy 40 350 24 012 68 200 68 200 50 000 50 000 50 000

9.1.1.5 Výdavky z vlastných príjmov škôl 1 447 709 992 075 2 246 260 1 571 497 2 078 075 2 078 075 2 078 075

9.1.1.6

Výdavky z príspevku na režijné náklady a na nákup potravín v 

školských jedálňach pri materských školách 116 393 90 993 223 800 223 800 117 000 117 000 117 000

• výdavky z príspevku na režijné náklady v školských jedálňach 

pri materských školách 10 282 16 787 23 800 23 800 16 000 16 000 16 000

• výdavky z príspevku na nákup potravín v školskej jedálni pri 

materskej škole V jame 27, Trnava 38 941 27 101 70 000 70 000 40 000 40 000 40 000

• výdavky z príspevku na nákup potravín v školskej jedálni pri 

materskej škole Vajanského 3, Trnava 20 775 15 579 40 000 40 000 18 000 18 000 18 000

• výdavky z príspevku na nákup potravín v školskej jedálni pri 

materskej škole Hodžova 40, Trnava 17 789 12 041 35 000 35 000 15 000 15 000 15 000

• výdavky z príspevku na nákup potravín v školskej jedálni pri 

materskej škole T. Tekela 1, Trnava 28 606 19 485 55 000 55 000 28 000 28 000 28 000

9.1.1.7 Výdavky z príspevku na stravovacie návyky 864 893 1 346 160 1 346 160 25 220 25 220 25 220

9.1.1.8 Výdavky zo zostatkov z predchádzajúceho roku 134 603 210 516 557 271 0 0 0

9.1.2 Kapitálové výdavky 1 628 469 1 266 479 1 732 166 2 508 411 55 000 0 0

9.1.2.1 Rekonštrukcie základných škôl 1 190 822 1 254 864 1 732 166 2 271 479 55 000 0 0

• rekonštrukcie priestorov základných škôl s materskými školami 687 027 976 746 1 303 364 1 535 364 0 0 0

› ZŠ s MŠ J. Bottu 27 - novostavba jedálne a učební 33 340 957 053 1 301 200 1 533 200 0 0 0

~ projektová dokumentácia 33 340 7 784 1 200 3 700 0 0 0

~ realizácia 949 269 1 300 000 1 529 500 0 0 0

› ZŠ s MŠ Atómová - realizácia rekonštrukcie kuchyne 653 687 200 0 0 0

› MŠ Spojná - rekonštrukcia objektu - projektová 

dokumentácia 19 493 2 164 2 164 0 0 0

• Mozartova 10 – vybudovanie 2 tried MŠ – projektová 

dokumentácia 3 000 1 800 0

• ZŠ s MŠ Atómová  6 220 0 0 0 0 0 0

› rekonštrukcia kuchyne, statika 6 220 0 0 0

• ZŠ s MŠ K. Mahra 0 0 0 30 000 25 000 0 0

› rekonštrukcia školského areálu MŠ - projektová 

dokumentácia 30 000 25 000 0 0

• ZŠ s MŠ Nám. SUT - PHSR 0 2 280 20 876 20 876 0 0 0

› rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia 2 280 20 876 20 876 0 0 0

• ZŠ s MŠ I. Krasku Modranka 0 16 382 4 926 4 926 0 0 0

› novostavba telocvične - projektová dokumentácia 16 382 4 926 4 926 0 0 0

• ZŠ s MŠ A. Kubinu 88 094 0 0 30 000 30 000 0 0

› rekonštrukcia školského areálu - projektová dokumentácia 30 000 30 000 0 0

› rekonštrukcia priestorov základnej školy pre potreby MŠ 88 094 0 0 0

• ZŠ s MŠ M. Gorkého 42 556 186 885 400 000 642 190 0 0 0

› revitalizácia športového a školského areálu 143 575 400 000 642 190 0 0 0

› rekonštrukcia strechy na budove MŠ Jiráskova 25 43 310 0 0 0

› rekonštrukcia sociálnych zariadení na MŠ Jiráskova 42 556 0 0 0

• ZŠ s MŠ J. Bottu 0 2 000 0 1 323 0 0 0

› vybudovanie vodovodných šácht 2 000 1 323 0 0 0

• ZŠ s MŠ Vančurova  331 757 70 571 0 0 0 0 0

› rekonštrukcia športového areálu - PD

 (2017)

, realizácia 

(2018, 

2019)

331 757 0 0 0

› rekonštrukcia strechy + statika na budove MŠ Narcisova  70 571 0 0 0
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• CVČ - Kalokagatia, V jame 3, Trnava  33 379 0 0 5 000 0 0 0

› rekonštrukcia strechy na pavilóne A - projektová 

dokumentácia 5 000 0 0 0

› rekonštrukcia priestorov v objekte bývalej ZŠ V jame 33 379 0 0 0

• cyklostojany v školách a školských zariadeniach 1 789

9.1.2.2 Budovy škôl a školských zariadení 433 677 7 022 0 236 932 0 0 0

• budovy škôl a školských zariadení 36 312 0 0 0

• MŠ V jame 27 - projektová dokumentácia strechy 1 200

• MŠ V jame 27 - rekonštrukcia strechy - realizácia 212 284

• kapitálové výdavky neprávnych subjektov 1 760

• ZŠ s MŠ A. Kubinu - rekonštrukcia tepelno-techonlogického 

zariadenia - projektová dokumentácia 3 466

• ZŠ s MŠ A. Kubinu - nákup univerzálneho kuchynského robota 8 222

• ZŠ s MŠ M. Gorkého - oplotenie ihriska na Limbovej ulici 10 000

• MŠ Vajanského - detské ihrisko 110 0 0 0

• ZŠ s MŠ Vančurova - vybavenie školskej jedálne 6 912

• dovybavenie školských jedální 362 167 0 0 0

• MŠ V jame - projektová dokumentácia strechy 2 268 0 0 0

• Stredisko sociálnej starostlivosti (príspevok) 25 318 0 0 0

• MŠ V jame - dovybavenie školskej jedálne 2 028 0 0 0

• MŠ Hodžova - brána 5 584 0 0 0

9.1.2.4 Výdavky zo školného pre materské školy 3 970 1 925 0 0 0

9.1.2.5 Výdavky z vlastných príjmov škôl  2 668 0 0 0

9.2 VZDELÁVANIE 32 129 11 409 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

9.2.1 Bežné výdavky 32 129 11 409 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

príležitostné aktivity v školských zariadeniach  4 979 2 612 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

neformálne vzdelávacie aktivity 6 350 500 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

dotácie na vzdelávanie 15 800 8 297 0 0 0

JobSpoTT - moderné interaktíne a lifestylové podujatie zamerané na 

prezentáciu zamestnávateľov a ponuky práce z trnavského regiónu

5 000 0 0 0
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9.3 PROJEKTY 1 143 687 186 083 174 104 3 623 268 3 286 084 0 0

Σ vlastné zdroje 672 001 15 053 69 547 651 057 229 376 0 0

Σ grantové zdroje 471 686 171 030 104 557 2 972 211 3 056 708 0 0

Bežné výdavky 136 922 182 374 140 057 455 165 140 470 0 0

Σ vlastné zdroje 9 270 11 344 52 087 52 087 52 500 0 0

Σ grantové zdroje 127 652 171 030 87 970 403 078 87 970 0 0

REFEE - dánsky projekt na ZŠ s MŠ Kornela Mahra 11, Trnava 30 154 13 945 6 000 42 098 2 000 0 0

• vlastné zdroje 6 043 4 102 6 000 6 000 2 000 0 0

• grantové zdroje 24 111 9 843 0 36 098 0 0 0

Národný projekt "Škola otvorená všetkým" ZŠ Grokého 21, Trnava - 

Európsky sociálny fond 37 568 0 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 37 568 0 0 0

Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, 

Trnava - MPSVaR SR 48 061 35 255 2 500 29 286 0 0 0

• vlastné zdroje 2 493 2 282 2 500 2 500 0 0 0

• grantové zdroje 45 568 32 973 0 26 786 0 0 0

Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - Kopánka ZŠ s MŠ 

Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ 

SR 30 221 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 30 221 0 0 0

Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v 

Trnave - MIRRI SR - PHSR 734 0 131 557 131 557 138 470 0 0

• vlastné zdroje 734 43 587 43 587 50 500 0 0

• grantové zdroje 0 87 970 87 970 87 970 0 0

Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ 

Spartakovská 5 v Trnave 0 4 201 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 201 0 0 0

• grantové zdroje 4 000 0 0 0

Výmena umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku ZŠ s MŠ A. 

Kubinu v Trnave 0 14 759 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 4 759 0 0 0

• grantové zdroje 10 000 0 0 0

Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov I" 

ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 11 574 39 632 0 40 833 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0 0 0

• grantové zdroje 11 574 39 632 40 833 0 0 0

Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II" - 

MŠ Limbova, ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava - Európsky sociálny fond 6 679 0 43 619 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0 0

• grantové zdroje 6 679 43 619 0 0 0

Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II" 

ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava - Európsky sociálny fond 9 768 0 51 714 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0 0

• grantové zdroje 9 768 51 714 0 0 0
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Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II" 

ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava - Európsky sociálny fond 13 102 0 49 924 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0 0

• grantové zdroje 13 102 49 924 0 0 0

Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II" 

ZŠ s MŠ K. Mahra 11, Trnava - Európsky sociálny fond 14 812 0 49 051 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0 0

• grantové zdroje 14 812 49 051 0 0 0

Národný projekt "Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II" 

ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava - MPSVaR SR 17 083 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 17 083 0 0 0

Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - Kopánka ZŠ s MŠ 

Nám. SUT 15, Trnava - nenávratný finančný príspevok z MŠVVaŠ 

SR 8 831 0 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 8 831 0 0 0

Kapitálové výdavky 1 006 765 3 709 34 047 3 168 103 3 145 614 0 0

Σ vlastné zdroje 662 731 3 709 17 460 598 970 176 876 0 0

Σ grantové zdroje 344 034 0 16 587 2 569 133 2 968 738 0 0

Vybudovanie MŠ v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave - MPaRV SR - 

PHSR, KPSS 1 006 765 3 709 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 662 731 3 709 0 0 0

• grantové zdroje 344 034 0 0 0 0

Zabezpečenie odborných učební v ZŠ na ulici Maxima Gorkého v 

Trnave - MIRRI SR - PHSR 0 34 047 34 047 38 087 0 0

• vlastné zdroje 17 460 17 460 21 500 0 0

• grantové zdroje 16 587 16 587 16 587 0 0

Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie 

vybavenia jedálne ZŠ" na ZŠ s MŠ I. Krasku 29, Trnava 0 5 368 0 0 0

• vlastné zdroje 368 0 0 0

• grantové zdroje 5 000 0 0 0

Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie 

vybavenia jedálne ZŠ" na ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava 0 4 000 0 0 0

• vlastné zdroje 0 0 0 0

• grantové zdroje 4 000 0 0 0

ZŠ s MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu - MIRRI 

SR - PHSR 0 1 555 688 1 449 727 0 0

• vlastné zdroje 211 523 72 486 0 0

• grantové zdroje 1 344 165 1 377 241 0 0

MŠ Spojná v Trnave - rekonštrukcia areálu a budov 0 1 550 000 1 657 800 0 0

• vlastné zdroje 355 619 82 890 0 0

• grantové zdroje 1 194 381 1 574 910 0 0

Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2021 na zlepšenie 

vybavenia jedálne ZŠ" na ZŠ s MŠ Spartakovská 5, Trnava 0 19 000 0 0 0

• vlastné zdroje 14 000 0 0 0

• grantové zdroje 5 000 0 0 0
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9

ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM + PROJEKTY

26 125 522 27 602 688 30 318 836 34 341 821 29 685 698 26 284 614 26 284 614

Bežné výdavky 23 490 288 26 332 500 28 552 623 28 665 307 26 485 084 26 284 614 26 284 614

Kapitálové výdavky 2 635 234 1 270 188 1 766 213 5 676 514 3 200 614 0 0
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10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 3 560 793 2 594 850 2 756 595 3 790 029 2 978 667 2 813 053 2 632 667

10.1 ŠPORTOVÉ AKTIVITY 526 053 315 746 125 000 141 000 163 000 113 000 113 000

10.1.1 Bežné výdavky 526 053 315 746 125 000 115 000 163 000 113 000 113 000

10.1.1.1 Telovýchova a šport 104 714 1 592 53 000 115 000 91 000 41 000 41 000

• Trnavské športové hry                                          4 400 0 0 0

• športové a telovýchovné akcie                             25 858 580 50 000 38 000 38 000 38 000 38 000

• Naučme deti športovať 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

• Mestský program rozvoja telovýchovy 74 000 50 000 0 0

• Majstrovstvá SR a ČR v cestnej cyklistike 64 000 0 0 0

• Európske mesto športu 10 456 1 012 0 0 0 0 0

› Európske mesto športu - realizované MsÚ 9 796 0 0 0

› príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta 

Trnava 660 0 0 0

10.1.1.2 Mládež  75 839 9 955 72 000 0 72 000 72 000 72 000

   • voľnočasové aktivity pre deti a mládež 24 991 8 392 7 000 7 000 7 000 7 000

   • Mesto detí  44 428 1 563 65 000 65 000 65 000 65 000

   • Dobrovoľníci deťom 6 420 0 0 0

10.1.1.3 Dotácie 345 500 304 199 0 0 0 0 0

• športové aktivity 43 800 27 199 0 0 0

• aktivity mládeže 16 700 16 000 0 0 0

• Prengo cup 4 000 2 000 0 0 0

• Grand Prix Tirnavia v tanečnom športe 5 000 0 0 0

• nonstop-cyklojazda Trnava - Rysy 5 000 0 0 0

• GYM-Festival Trnava a Pohár starobylej Trnavy 5 000 0 0 0

Priama podpora športových organizácií 266 000 259 000 0 0 0 0 0

• Hokejový klub Trnava 35 000 35 000 0 0 0

• Plavecký klub STU Trnava 21 500 21 500 0 0 0

• Karate klub Slovšport Trnava 9 000 9 000 0 0 0

• HBC Trnava (Handball club Trnava) 6 000 4 000 0 0 0

• Volejbalový klub HIT Trnava 18 000 18 000 0 0 0

• Mužský basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 12 000 12 000 0 0 0

• Baseballový klub Angels Trnava 15 000 15 000 0 0 0

• JUDO-CLUB AŠK Slávia Trnava 9 000 9 000 0 0 0

• Klub gymnastických športov Slávia Trnava 9 000 9 000 0 0 0

• Futbalový klub Lokomotíva Trnava 10 000 10 000 0 0 0

• FC Spartak, a.s. 50 000 50 000 0 0 0

• Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 12 000 12 000 0 0 0

• Atletický klub AŠK Slávia Trnava 21 500 21 500 0 0 0

• SK Panthers Trnava (Softbalový klub Panthers Trnava) 8 000 8 000 0 0 0

• Futbalový klub AŠK Slávia Trnava 5 000 5 000 0 0 0

• Futbalový oddiel ŠK Modranka 5 000 5 000 0 0 0

• Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava (SFC Kopánka) 5 000 5 000 0 0 0

• Centrum bojových športov 10 000 10 000 0 0 0

• TC Empire Trnava, a.s. 5 000 0 0 0

10.1.2 Kapitálové výdavky 0 0 0 26 000 0 0 0

10.1.2.1 Mestský program rozvoja telovýchovy (zakúpenie meracích prístrojov)  26 000 0 0 0

10.2 SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV 3 034 740 2 279 104 2 631 595 3 649 029 2 815 667 2 700 053 2 519 667

10.2.1 Bežné výdavky 2 019 232 2 051 521 2 011 595 2 411 362 2 132 667 2 233 053 2 137 667

10.2.1.1 Akcie realizové MsÚ 15 980 0 0 100 000 100 000 105 386 0

• umelá tráva Lokomotíva - výmena povrchu 100 000 100 000 105 386 0

• architektonická súťaž -  Športová hala Slávia  15 980 0 0 0

10.2.1.2 príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 2 003 252 1 535 798 788 450 818 950 745 150 822 150 832 150

10.2.1.3 príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p. o. 515 723 1 223 145 1 492 412 1 287 517 1 305 517 1 305 517

• príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p.o. 1 461 495

• príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p.o. - testovanie 

"Zachráňme spolu životy a COVID AUTOMAT" - MV SR 30 917

10.2.2 Kapitálové výdavky 1 015 508 227 583 620 000 1 237 667 683 000 467 000 382 000

10.2.2.1 Akcie realizované MsÚ  716 637 68 459 300 000 902 167 170 000 0 0

• rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - PHSR 716 637 68 459 300 000 482 167 0 0 0

• skatepark 70 000

• tréningové haly Slávia - projektová dokumentácia 10 000 100 000

• Limbová dostavba ihriska 410 000 0

10.2.2.2 príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 298 871 128 552 0 15 500 93 000 147 000 62 000

10.2.2.3 príspevok pre Správu majetku mesta Trnava, p. o. 30 572 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000

10.2.2.4 projekty športovej infraštruktúry na území mesta Trnava 100 000
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10.3 PROJEKTY 0 0 800 000 1 483 644 15 758 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 300 000 579 328 5 000 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 500 000 904 316 10 758 0 0

Bežné výdavky 0 0 0 5 793 15 758 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 0 0 5 000 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 0 5 793 10 758 0 0
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VCC - "Výzva - Živé mesto" 5 793 15 758 0 0

• vlastné zdroje 0 5 000 0 0

• grantové zdroje 5 793 10 758 0 0

Kapitálové výdavky 0 0 800 000 1 477 851 0 0 0

Σ vlastné zdroje 0 0 300 000 579 328 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 500 000 898 523 0 0 0

Výstavba tréningového futbalového ihriska s umelou trávou v Trnave - SFZ 0 800 000 748 728 0 0 0

• vlastné zdroje 0 300 000 248 728 0 0 0

• grantové zdroje 0 500 000 500 000 0 0 0

Bežecké trasy - terénny okruh Slávia 729 123 0 0 0

• vlastné zdroje 330 600 0 0 0

• grantové zdroje 398 523 0 0 0
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10 MLÁDEŽ A ŠPORT 3 560 793 2 594 850 3 556 595 5 273 673 2 994 425 2 813 053 2 632 667

Bežné výdavky 2 545 285 2 367 267 2 136 595 2 532 155 2 311 425 2 346 053 2 250 667

Kapitálové výdavky 1 015 508 227 583 1 420 000 2 741 518 683 000 467 000 382 000
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11 KULTÚRA 1 129 885 884 034 1 064 390 1 340 763 1 214 900 1 168 805 1 146 805

11.1 KULTÚRNO-UMELECKÉ AKTIVITY 104 512 52 641 2 000 2 000 0 0 0

11.1.1 Bežné výdavky 104 512 52 641 2 000 2 000 0 0 0

11.1.1.1 Kultúrne podujatia 11 362 316 2 000 2 000 0 0 0

• Župný charitatívny ples 5 000 0 0 0

• západné krídlo radnice a menšie umelecké žánre 1 362 316 2 000 2 000 0 0 0

• festival Hudba na radnici 5 000 0 0 0

11.1.1.2 Dotácie 93 150 52 325 0 0 0 0 0

• umelecká činnosť a kultúrne aktivity 23 950 52 325 0 0 0

• festival Lumen 17 500 0 0 0

• Trnavské mestské zbory 10 000 0 0 0

• Trnavský komorný orchester 3 000 0 0 0

• Trnavské organové dni 7 500 0 0 0

• Schneidrova Trnava 1 000 0 0 0

• Divadelný súbor DISK 1 700 0 0 0

• folklórny súbor Trnafčan 4 000 0 0 0

• Trnavská 13 1 000 0 0 0

• Malý Berlín, o. z. 2 000 0 0 0

• Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu 1 500 0 0 0

• Trnavská hudobná spoločnosť, o. z. 6 000 0 0 0

• LOVELY EXPERIENCE 6 000 0 0 0

• Spevácky zbor gymnázií mesta Trnava Cantica nova - 50. výročie založenia 

zboru Cantica nova  8 000 0 0 0

11.2 SPRÁVA KULTÚRNYCH ZARIADENÍ A PAMIATOK 1 025 373 831 393 1 062 390 1 338 763 1 214 900 1 168 805 1 146 805

11.2.1 Bežné výdavky 751 935 762 963 990 390 1 043 363 1 000 200 996 805 996 805

11.2.1.1 príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko 828 515 998 000 994 605 994 605

11.2.1.2 príspevok pre Mestské služby mesta Trnava 749 980 762 963 990 390 214 848 2 200 2 200 2 200

11.2.1.3 Akcie realizované MsÚ 1 955 0 0 0 0 0 0

• obnova mestského opevnenia pri Bernolákovej bráne 1 955 0 0 0

11.2.2 Kapitálové výdavky 273 438 68 430 72 000 295 400 214 700 172 000 150 000

11.2.2.1 Akcie realizované MsÚ 73 067 68 430 72 000 265 400 99 000 22 000 0

• mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy 30 000 30 000 0 0

• rekonštrukcia objektu Prachárne - projektová dokumentácia 56 925 68 430 72 000 55 400 0 0 0

• Emmerova vila - rekonštrukcia objektu - projektová dokumentácia 60 000 0 0 0

• kompletná obnova mestského opevnenia - projektová dokumentácia 120 000 69 000 22 000 0

• realizácia prezentácie archeologickej lokality karner za Bazilikou sv. 

Mikuláša 9 132 0 0 0

• sprístupnenie ochodze na východnej strane mestského opevnenia pri 

severovýchodnej nárožnej veži 2 400 0 0 0

• mestské opevnenie, severná vetva, úsek medzi Jerichovou a 

Hornopotočnou 360 0 0 0

• Mestské opevnenie - južný úsek východnej vetvy, obnova vonkajšieho 

líca MO 4 250 0 0 0

11.2.2.2 príspevok pre Zaži v Trnave – Mestské kultúrne stredisko 30 000 115 700 150 000 150 000

11.2.2.3 Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 200 371 0 0 0 0 0 0
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11.3 PROJEKTY 30 000 39 996 50 000 31 462 0 0 0

Σ vlastné zdroje 30 000 21 458 25 000 25 000 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 18 538 25 000 6 462 0 0 0

Bežné výdavky 30 000 0 0 0 0 0 0

Σ vlastné zdroje 30 000 0 0 0 0 0 0

Σ grantové zdroje 0 0 0 0 0 0 0

Medzinárodná spevácka súťaž M. Sch. Trnavského 30 000 0 0 0 0 0 0

• vlastné zdroje 30 000 0 0 0

• grantové zdroje 0 0 0 0

Kapitálové výdavky 39 996 50 000 31 462 0 0 0

Σ vlastné zdroje 21 458 25 000 25 000 0 0 0

Σ grantové zdroje 18 538 25 000 6 462 0 0 0

Obnova mestského opevnenia v Trnave - úsek severnej vetvy pri SV nárožnej 

veži - MK SR 39 996 50 000 31 462 0 0 0

• vlastné zdroje 21 458 25 000 25 000 0 0 0

• grantové zdroje 18 538 25 000 6 462 0 0 0
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11 KULTÚRA + PROJEKTY 1 159 885 924 030 1 114 390 1 372 225 1 214 900 1 168 805 1 146 805

Bežné výdavky 886 447 815 604 992 390 1 045 363 1 000 200 996 805 996 805

Kapitálové výdavky 273 438 108 426 122 000 326 862 214 700 172 000 150 000
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tabuľka č.1

Skutoč. Skutoč. Rozpočet OčakávanáRozpočet Rozpočet Rozpočet

 P o l o ž k a

2019 2020 2021 schv.skut. 2021 2022 2023 2024

Príjmy vlastné, ekonomická klasifikácia:

Príjmy z vlastníctva  EK212 28 000 28 000 50 000 65 200 65 200

Tržby z predaja služieb  EK223 70 000 70 000 105 000 110 000 110 000

Ostatné príjmy  EK292 0 0 4 000 0 0

PRÍJMY VLASTNÉ  SPOLU

98 000 98 000 159 000 175 200 175 200

Výdavky, ekonomická klasifikácia:

Mzdové náklady  EK610 225 511 224 281 357 650 355 200 355 200

Zákonné sociálne poistenie  EK620 81 430 81 000 129 965 129 105 129 105

Cestovné  EK631 1 500 2 500 2 000 2 000 2 000

Spotreba energie  EK632 42 000 42 000 72 450 73 000 73 000

Spotreba materiálu  EK633 25 000 25 000 43 500 49 000 49 000

Dopravné  EK634 5 800 4 800 7 500 7 500 7 500

Opravy a udržiavanie  EK635 80 934 80 934 59 660 38 000 38 000

Nájomné za prenájom  EK636 5 000 5 000 8 000 8 000 8 000

Ostatné služby  EK637 560 268 536 400 510 275 530 000 530 000

Bežný transfer jednotlivcovi  EK642 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

Prevádzkové výdavky

1 030 443 1 004 915 1 194 000 1 194 805 1 194 805

Kapitálové výdavky

30 000 315 700 150 000 150 000

VÝDAVKY SPOLU 

1 030 443 1 034 915 1 509 700 1 344 805 1 344 805

PRÍJMY VLASTNÉ SPOLU

98 000 98 000 159 000 175 200 175 200

Iné zdroje na prevádzkové výdavky

23 400 23 400 24 000 25 000 25 000

Iné zdroje na kapitálové výdavky

200 000

Bežný transfer od zriaďovateľa 312007

909 043 883 515 1 011 000 994 605 994 605

Kapitálový transfer od zriaďovateľa 322005

0 30 000 115 700 150 000 150 000

Transfery spolu

909 043 913 515 1 126 700 1 144 605 1 144 605

Hospodársky výsledok 0 0 0 0 0

Skutoč. Skutoč. Rozpočet OčakávanáRozpočet Rozpočet Rozpočet

2019 2020 2021 schv.skut. 2021 2022 2023 2024

Kultúra - bežný 

777 115 828 515 998 000 994 605 994 605

Kultúra - kapitálový

30 000 115 700 150 000 150 000

Služby - bežný

131 928 55 000 13 000 0 0

Transfery spolu

909 043 913 515 1 126 700 1 144 605 1 144 605

REKAPITULÁCIA TRANSFEROV

Rozpočet príjmov a výdavkov - sumár

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko
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Program 7 - Služby

tabuľka č.2

Skutoč. Skutoč. Rozpočet OčakávanáRozpočetRozpočetRozpočet

 P o l o ž k a

2019 2020 2021 schv.skut. 2021 2022 2023 2024

Príjmy vlastné, ekonomická klasifikácia:

Príjmy z vlastníctva  EK212

Tržby z predaja služieb  EK223

Ostatné príjmy  EK292

PRÍJMY VLASTNÉ  SPOLU

0 0 0 0 0

Výdavky, ekonomická klasifikácia:

Mzdové náklady  EK610 1 230 2 450

Zákonné sociálne poistenie  EK620 430 860

Cestovné  EK631

Spotreba energie  EK632

Spotreba materiálu  EK633

Dopravné  EK634

Opravy a udržiavanie  EK635

Nájomné za prenájom  EK636

Ostatné služby  EK637 130 268 55 000 9 690

Bežný transfer jednotlivcovi  EK642

Prevádzkové výdavky

131 928 55 000 13 000 0 0

Kapitálové výdavky

VÝDAVKY SPOLU 

131 928 55 000 13 000 0 0

PRÍJMY VLASTNÉ SPOLU

0 0 0 0 0

Iné zdroje na prevádzkové výdavky

Iné zdroje na kapitálové výdavky

Bežný transfer od zriaďovateľa 312007

131 928 55 000 13 000 0 0

Kapitálový transfer od zriaďovateľa 322005

0 0 0 0 0

Transfery spolu

131 928 55 000 13 000 0 0

Hospodársky výsledok 0 0 0 0 0

Rozpočet príjmov a výdavkov

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko
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Program 11 - Kultúra

tabuľka č.3

Skutoč.Skutoč.RozpočetOčakávanáRozpočetRozpočetRozpočet

 P o l o ž k a

2019 2020 2021 schv.skut. 2021 2022 2023 2024

Príjmy vlastné, ekonomická klasifikácia:

Príjmy z vlastníctva  EK212 28 000 28 000 50 000 65 200 65 200

Tržby z predaja služieb  EK223 70 000 70 000 105 000 110 000 110 000

Ostatné príjmy  EK292 4 000

PRÍJMY VLASTNÉ  SPOLU

98 000 98 000 159 000 175 200 175 200

Výdavky, ekonomická klasifikácia:

Mzdové náklady  EK610 224 281 224 281 355 200 355 200 355 200

Zákonné sociálne poistenie  EK620 81 000 81 000 129 105 129 105 129 105

Cestovné  EK631 1 500 2 500 2 000 2 000 2 000

Spotreba energie  EK632 42 000 42 000 72 450 73 000 73 000

Spotreba materiálu  EK633 25 000 25 000 43 500 49 000 49 000

Dopravné  EK634 5 800 4 800 7 500 7 500 7 500

Opravy a udržiavanie  EK635 80 934 80 934 59 660 38 000 38 000

Nájomné za prenájom  EK636 5 000 5 000 8 000 8 000 8 000

Ostatné služby  EK637 430 000 481 400 500 585 530 000 530 000

Bežný transfer jednotlivcovi  EK642 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

Prevádzkové výdavky

898 515 949 9151 181 0001 194 8051 194 805

Kapitálové výdavky

30 000 315 700 150 000 150 000

VÝDAVKY SPOLU 

898 515 979 9151 496 7001 344 8051 344 805

PRÍJMY VLASTNÉ SPOLU

98 000 98 000 159 000 175 200 175 200

Iné zdroje na prevádzkové výdavky

23 400 23 400 24 000 25 000 25 000

Iné zdroje na kapitálové výdavky

200 000

Bežný transfer od zriaďovateľa 312007

777 115 828 515 998 000 994 605 994 605

Kapitálový transfer od zriaďovateľa 322005

0 30 000 115 700 150 000 150 000

Transfery spolu

777 115 858 5151 113 7001 144 6051 144 605

Hospodársky výsledok 0 0 0 0 0

Rozpočet príjmov a výdavkov

Zaži v Trnave - Mestské kultúrne stredisko
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VÝDAVKY

2019                              

skutočnosť

2020                            

skutočnosť

2021                                  

schválený 

rozpočet

2021                        

očakávaná 

skutočnosť

2022                

rozpočet

2023                                

rozpočet

2024                                  

rozpočet

1 DOPRAVA 4 617 667 5 409 621 6 622 014 11 462 454 10 292 913 3 365 955 3 316 950

bežné výdavky 2 578 636 2 391 224 2 837 870 3 249 782 3 242 950 3 006 950 3 006 950

kapitálové výdavky 2 039 031 3 018 397 3 784 144 8 212 672 7 049 963 359 005 310 000

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 1 913 541 2 508 214 3 252 140 6 796 294 8 690 721 3 631 088 4 562 400

bežné výdavky 1 352 131 1 191 767 1 199 010 2 385 312 1 677 060 1 731 088 1 662 400

kapitálové výdavky 561 410 1 316 447 2 053 130 4 410 982 7 013 661 1 900 000 2 900 000

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 544 655 4 659 824 6 086 223 6 597 424 5 449 340 5 409 340 5 109 340

bežné výdavky 3 388 336 4 115 951 4 935 440 5 145 405 5 109 340 5 109 340 5 109 340

kapitálové výdavky 156 319 543 873 1 150 783 1 452 019 340 000 300 000 0

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 28 172 28 276 28 276 28 415 28 415 28 415 28 415

bežné výdavky 28 172 28 276 28 276 28 415 28 415 28 415 28 415

kapitálové výdavky 0 0 0 0 0 0 0

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 999 274 915 318 945 000 1 157 000 1 109 500 1 030 000 1 030 000

bežné výdavky 931 571 915 318 945 000 945 000 1 030 000 1 030 000 1 030 000

kapitálové výdavky 67 703 0 0 212 000 79 500 0 0

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 179 249 193 823 196 650 264 650 257 000 257 000 274 700

bežné výdavky 164 205 192 052 196 650 229 650 217 000 257 000 274 700

kapitálové výdavky 15 044 1 771 0 35 000 40 000 0 0

7 SLUŽBY 1 436 459 1 475 777 1 604 816 2 325 752 1 556 170 1 333 530 1 333 530

bežné výdavky 1 421 051 1 366 702 1 364 336 1 719 245 1 430 050 1 333 530 1 333 530

kapitálové výdavky 15 408 109 075 240 480 606 507 126 120 0 0

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 760 135 5 299 694 6 188 800 6 893 647 6 378 598 6 545 849 6 555 249

bežné výdavky 4 685 167 5 120 486 6 128 800 6 432 722 6 342 598 6 375 849 6 385 249

kapitálové výdavky 74 968 179 208 60 000 460 925 36 000 170 000 170 000

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 26 125 522 27 602 688 30 318 836 34 341 821 29 685 698 26 284 614 26 284 614

bežné výdavky 23 490 288 26 332 500 28 552 623 28 665 307 26 485 084 26 284 614 26 284 614

kapitálové výdavky 2 635 234 1 270 188 1 766 213 5 676 514 3 200 614 0 0

10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 3 560 793 2 594 850 3 556 595 5 273 673 2 994 425 2 813 053 2 632 667

bežné výdavky 2 545 285 2 367 267 2 136 595 2 532 155 2 311 425 2 346 053 2 250 667

kapitálové výdavky 1 015 508 227 583 1 420 000 2 741 518 683 000 467 000 382 000

11 KULTÚRA 1 159 885 924 030 1 114 390 1 372 225 1 214 900 1 168 805 1 146 805

bežné výdavky 886 447 815 604 992 390 1 045 363 1 000 200 996 805 996 805

kapitálové výdavky 273 438 108 426 122 000 326 862 214 700 172 000 150 000

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 378 175 227 393 213 060 347 295 346 600 322 000 322 200

bežné výdavky 358 226 227 393 213 060 332 295 346 600 322 000 322 200

kapitálové výdavky 19 949 0 0 15 000 0 0 0

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 32 991 288 930 167 800 444 613 146 980 86 980 86 980

bežné výdavky 30 414 276 084 167 800 444 613 146 980 86 980 86 980

kapitálové výdavky 2 577 12 846 0 0 0 0 0

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 804 061 876 157 904 500 1 062 690 1 585 100 1 026 100 1 013 100

bežné výdavky 795 940 873 157 904 500 1 062 690 1 585 100 1 026 100 1 013 100

kapitálové výdavky 8 121 3 000 0 0 0 0 0

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 3 190 455 2 515 473 2 697 927 3 146 163 2 884 482 2 463 999 2 189 186

bežné výdavky 1 499 018 1 236 040 1 527 927 1 526 163 1 557 982 1 463 999 1 439 186

kapitálové výdavky 1 691 437 1 279 433 1 170 000 1 620 000 1 326 500 1 000 000 750 000

16 ĽUDSKÉ  ZDROJE 4 726 101 4 848 418 5 384 239 5 858 561 5 580 917 5 487 449 5 499 722

bežné výdavky 4 726 101 4 848 418 5 384 239 5 858 561 5 580 917 5 487 449 5 499 722

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 362 934 468 677 499 710 943 701 406 000 698 000 338 000

bežné výdavky 348 708 351 488 479 210 459 373 356 000 338 000 338 000

kapitálové výdavky 14 226 117 189 20 500 484 328 50 000 360 000 0

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 9 000 0 551 000 586 400 551 000 551 000 551 000

bežné výdavky 9 000 0 551 000 586 400 551 000 551 000 551 000

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 905 851 1 997 406 2 002 309 2 342 967 2 177 832 2 161 265 2 136 489

bežné výdavky 1 856 699 1 953 775 1 962 309 2 200 467 2 177 832 2 161 265 2 136 489

kapitálové výdavky 49 152 43 631 40 000 142 500 0 0 0

20 PRIEMYSELNÝ PARK 973 299 458 522 0 0 0 0 0

bežné výdavky 583 012 439 442 0 0 0 0 0

kapitálové výdavky 390 287 19 080 0 0 0 0 0

21 ADMINISTRATÍVA 679 460 685 660 607 398 663 506 663 713 590 703 643 495

bežné výdavky 679 460 654 350 597 398 653 610 663 713 590 703 643 495

kapitálové výdavky 0 31 310 10 000 9 896 0 0 0

∑ PROGRAMY 61 387 679 63 978 751 72 941 683 91 909 251 82 000 304 65 255 145 65 054 842

bežné výdavky 52 357 867 55 697 294 61 104 433 65 502 528 61 840 246 60 527 140 60 392 842

kapitálové výdavky 9 029 812 8 281 457 11 837 250 26 406 723 20 160 058 4 728 005 4 662 000
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FINANČNÉ OPERÁCIE

2019                        

skutočnosť

2020                        

skutočnosť

2021                                         

schválený 

rozpočet

2021                       

očakávaná 

skutočnosť

2022                  

rozpočet

2023               

rozpočet

2024                 

rozpočet

I Príjmové finančné operácie 9 482 394 12 160 698 8 247 803 22 035 905 10 552 663 2 069 959 2 069 959

Prevody z fondov 5 332 397 6 586 340 6 331 456 11 336 251 5 857 995 2 069 759 2 069 759

z rezervného fondu 5 331 835 6 164 728 6 192 164 10 922 207 5 314 703 2 010 467 2 010 467

z fondu poplatku za rozvoj 230 309 118 80 000 295 663 484 000

z fondu opráv a údržby bytových budov 33 028 59 292 85 555 59 292 59 292 59 292

z fondu združených prostriedkov 68 459 32 826

z fondu zdravé mesto 11 007

z fondu na obnovu a údržbu mestských pamiatok 332

Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 259 285 522 303 42 000 1 003 789 39 954 0 0

sčítanie obyvateľov, domov a bytov - Štatistický úrad SR 17 000 21 508 39 954

Obnova mestského opevnenia v Trnave - úsek severnej vetvy pri SV nárožnej 

veži - MK SR 25 000 6 462

Projekt "Čítame radi" na ZŠ s MŠ Gorkého 21, Trnava 800

Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie vybavenia jedálne 

ZŠ" na ZŠ s MŠ I. Krasku 29, Trnava 5 000

Projekt "Zmluva o poskytnutí dotácie v roku 2020 na zlepšenie vybavenia jedálne 

ZŠ" na ZŠ s MŠ A. Kubinu 34, Trnava 4 000

zostatok transferu - prídavky na deti 922 1 266 2 882

projekty z vlastných príjmov ("REFEE" - dánsky projekt na ZŠ s MŠ K. Mahra 11) 10 665

zostatky školského stravovania 116 053 120 762 138 957

výnosy z prostriedkov ŠR 347 88 6

Dotácia na účely "mimoriadnej odmeny" pre zamestnancov za prácu v období I. 

vlny pandémie COVID-19 - MPSVaR SR - Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 181

Projekty z vlastných príjmov (Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. 

Kubinu 34, Trnava) 26 786

Projekty z vlastných príjmov ("Erasmus", "PONTIS" - ZŠ s MŠ M. Gorkého 21, 

Trnava) 12 441

zostatok prostriedkov preneseného výkonu na príspevok na rekreáciu pre ZŠ s 

MŠ 15 207 16 804

zostatok transferu z ÚPSVaR hmotná núdza - opatrovník Mesto Trnava 1 624

zostatok transferu zo Sociálnej poisťovne - súdom ustanovený opatrovník - 

Mesto Trnava 1 278

zostatok finančných prostriedkov opatrovníka - súdom ustanovený opatrovník - 

Mesto Trnava 39 417

zostatky v školských jedálňach za réžiu 4 076 19 062 117 258

zostatky nevyčerpaných prostriedkov za školné ZŠ s MŠ s právnou subjektivitou 

a MŠ bez právnej subjektivity 13 126 70 202 285 152

zostatky nevyčerpaných prostriedkov z nájomného ZŠ s MŠ s právnou 

subjektivitou 348 353 3 346

zostatky nevyčerpaných prostriedkov z iných príjmov ZŠ s MŠ s právnou 

subjektivitou 117

zostatky prostriedkov od klientov Zariadenia pre seniorov v Trnave za 

poskytovanie služieb 72 732 147 866 308 105

Projekt PROSPECT - EASME 52 138

Výmena umelého trávnika na multifunkčonom ihrisku ZŠ s MŠ A. Kubinu v 

Trnave - Úrad vlády SR 10 000

Nákup športovej výbavy pre deti a mládež v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5 v 

Trnave - Úrad vlády SR 4 000

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na 

Hospodárskej ulici 5 294 1 308

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie opatrovateľskej služby na 

Coburgovej ulici 6 251 1 500

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v 

zariadeniach zriadených obcou - Zariadenie pre seniorov v Trnave 1 779 12 643

zostatok transferu - príspevok pri narodení dieťaťa 508

zostatok transferu na matriku 13 063

Projekty z vlastných príjmov (Národný projekt "Spolu to dokážeme" ZŠ s MŠ A. 

Kubinu 34, Trnava) 9 822 14 119

Projekty z vlastných príjmov ("Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov ZŠ - 

Kopánka ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava") 30 221

zostatok grantu na projekt "Erasmus" ZŠ s MŠ Nám. SUT 15, Trnava 138

zostatok finančných prostriedkov - Invest Trnava, s.r.o. 7 859

Granty z vlastných príjmov (ZŠ s MŠ Spartakovská) 1 000

Zabezpečenie praktickej výučby a odbornej praxe študentov 32

zostatok transferu zo ŠR na projekt prevencie kriminality  "Optimalizácia a 

rozšírenie kamerového systému v Trnave - návrh riešenia kamerového systému, 

zvyšovanie prevencie kriminality, bezpečnosti občanov, ochrana majetku, života a 

zdravia" 10 000

Implementácia udržateľného využívania územia v integrovanom 

environmentálnom manažmente funkčných mestských oblastí (LUMAT, CE89) - 

ERDF - PHSR 13 516

zostatok grantu na projekt "Podpora kultúrneho dedičstva (Promoting Cultural 

Heritage)" 3 987

Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky 570 783 570 783 570 783

Úvery 2 877 177 4 287 596 1 303 364 9 124 882 4 654 514 0 0

bankové úvery 2 877 177 2 825 167 1 303 364 9 124 882 4 654 514

návratná finančná výpomoc od MF SR 1 462 429

Kurzové rozdiely 1 200 200 200 200 200

Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 26 16

Iné príjmové finančné operácie okrem vkladov do základného imania (prijaté 

zábezpeky) 228 508 193 660

Príjem z peňažného vkladu do základného imania STEFE Trnava, s.r.o. 500 000

Príjem z predaja majetkových účastí Prima banka, a.s. 285 000

II Výdavkové finančné operácie 2 375 069 2 861 844 2 617 149 2 557 163 2 212 184 2 210 667 2 210 667

splátky istiny 2 163 399 2 509 206 2 416 949 2 416 949 2 011 984 2 010 467 2 010 467

účelová finančná rezerva na uzavretie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov 127 001 200 000 140 014 200 000 200 000 200 000

kurzové rozdiely 81 16 200 200 200 200 200

Integrované obslužné miesto občana (IOMO) 26 16

ostatné výdavkové finančné operácie okrem nákupu dlhových cenných papierov 

(vrátenie prijatých zábezpek)

211 563 225 605
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ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA TRNAVY

2019 

skutočnosť

2020 

skutočnosť

2021                                 

schválený 

rozpočet

2021                       

očakávaná 

skutočnosť

2022                 

rozpočet 

2023                  

rozpočet 

2024                

rozpočet 

Bežné príjmy 60 123 085 65 886 008 64 297 113 66 136 533 64 976 671 67 975 670 69 968 446

Bežné výdavky 52 357 867 55 697 294 61 104 433 65 502 528 61 840 246 60 527 140 60 392 842

Saldo bežného rozpočtu 7 765 218 10 188 714 3 192 680 634 005 3 136 425 7 448 530 9 575 604

Kapitálové príjmy 1 650 573 2 531 756 3 013 916 6 293 976 8 683 154 345 565 100 000

Kapitálové výdavky 9 029 812 8 281 457 11 837 250 26 406 723 20 160 058 4 728 005 4 662 000

Saldo kapitálového rozpočtu -7 379 239 -5 749 701 -8 823 334 -20 112 747 -11 476 904 -4 382 440 -4 562 000

Príjmy spolu  61 773 658 68 417 764 67 311 029 72 430 509 73 659 825 68 321 235 70 068 446

Výdavky spolu 61 387 679 63 978 751 72 941 683 91 909 251 82 000 304 65 255 145 65 054 842

Saldo príjmov a výdavkov 385 979 4 439 013 -5 630 654 -19 478 742 -8 340 479 3 066 090 5 013 604

Príjmové finančné operácie 9 482 394 12 160 698 8 247 803 22 035 905 10 552 663 2 069 959 2 069 959

Výdavkové finančné operácie 2 375 069 2 861 844 2 617 149 2 557 163 2 212 184 2 210 667 2 210 667

Saldo finančných operácií 7 107 325 9 298 854 5 630 654 19 478 742 8 340 479 -140 708 -140 708

ZDROJE SPOLU 71 256 052 80 578 462 75 558 832 94 466 414 84 212 488 70 391 194 72 138 405

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 63 762 748 66 840 595 75 558 832 94 466 414 84 212 488 67 465 812 67 265 509

SALDO 7 493 304 13 737 867 0 0 0 2 925 382 4 872 896


